
عباس نژاد - معاون مهندسی و توسعهٔ شرکت مهندسی 
آبفای کشور گفت: وزارت نیرو برای اجرای طرح های 
آب وفاضلاب استان سیستان وبلوچستان همهٔ منابع 
موضوع  این  و  می کند  تأمین  را  نیاز  مورد  اعتباری 

به صورت ویژه دنبال می شود.
»مجید آقازاده« در پایان سفر دو روزهٔ خود با اعضای 
کمیسیون عمران مجلس که به منظور بازدید از تعدادی 
سیستان وبلوچستان  شمال  و  مرکز  ملی  طرح های 
صورت گرفت، گفت: برای آبرسانی به خاش از کارواندر 
سال  در  و  ندارد  وجود  اعتباری ای  محدودیت  هیچ 
جاری تاکنون ۱۴۴ میلیارد تومان به این طرح ابلاغ 

شده است.او افزود: یکی از طرح های ویژهٔ وزارت نیرو 
و  خاش  به  آبرسانی  طرح  سیستان وبلوچستان  در 
روستاهای این شهرستان است که کل اعتبار مورد نیاز 

طرح محقق می شود.
معاون مهندسی و توسعهٔ شرکت مهندسی آبفای کشور 
گفت: آبرسانی روستایی در قالب سه مجتمع در حوزهٔ 
خاش و تفتان برای ۲۱۰ روستا در حال انجام است که 
پیش بینی می شود تا پایان سال، ۷۰ روستا تکمیل و 

در مدار بهره برداری قرار گیرد.
او از اختصاص چهار دستگاه تانکر آبرسانی سیار 
و گفت:  داد  خبر  سال گذشته  یک  در  به خاش 

شروع عملیات مطالعات اجرای شبکهٔ جمع آوری 
فاضلاب شهر خاش از دیگر طرح های مهم سطح 

است. شهرستان 
آقازاده ادامه داد: با اقداماتی که شرکت آب وفاضلاب 
سیستان وبلوچستان انجا داده است، اصلاح و توسعهٔ 
سال  در  موافقت نامه  اصلاح  با  زابل  شهر  فاضلاب 
جاری دو هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 
که از محل اعتبارات قانون بودجهٔ ۱۳۵ میلیارد تومان 

آن محقق شد.
به گفتهٔ او، پنج میلیون مترمکعب از پساب فاضلاب 
برای استفاده در صنعت به مزایده گذاشته شده است 
و پیش بینی می شود با درآمد حاصل از فروش پساب 
بخش اعظمی از کمبود منابع مالی اصلاح و توسعهٔ 

شبکهٔ فاضلاب محقق شود.
آبرسانی  طرح های  به  اشاره  با  ادامه  در  آقازاده 
سیستان نیز گفت: طرح آبرسانی به شهرهای منطقه 
سیستان که بخش اعظمی از خطوط آن انجام شده 
نیرو در  وزارت  و مهم  ویژه  از طرح های  است، یکی 
سیستان وبلوچستان است که سه باب ایستگاه پمپاژ 

می شود. تکمیل  جاری  سال  در  آن 
او افزود: همچنین اصلاح و توسعهٔ شبکهٔ آب شرب همهٔ 
روستاهای دچار مشکل در سطح سیستان وبلوچستان 
در قالب الحاق به طرح ملی در دستورکار ویژهٔ وزارت 

نیرو قرار دارد.

احمد ذوالفقاری - رئیس ادارهٔ ارزیابی عملکرد و 
آموزش و پرورش  اداره کل   به شکایات  پاسخگویی 
نظارت  استان کهگیلویه وبویراحمد گفت: کارگروه 

استخدامی  آزمون های  اعتراضات  به  رسیدگی  و 
آموزش و پرورش کهگیلویه وبویراحمد  اداره کل  در 

شد. تشکیل 

مهلت  در  افزود:  دانشی نسب«  »محمد 
نفر   ۴۰۰ از  بیش  اعتراض،  برای  تعیین شده 
خود  اعتراض  و  شکایت  اداره  این  سامانهٔ  در 

کردند.  ثبت  را 
دو  در  ثبت شده  اعتراضات  اینکه  بیان  با  او 
ابتدایی  آموزگار  استخدامی  آزمون  شغلی  رستهٔ 
و  شکایات  گفت:  است،  بوده  استثنایی  و 
اعتراض های ثبت شده در سامانه به مدت ۴۵ روز 

می شوند. رسیدگی  و  بررسی 
حیطه های  امتیاز  دادن  به  اعتراض  افزود:  او 
سوابق  و  فعالیت ها  امتیاز  تخصصی،  و  عمومی 
آموزشی از مهمترین موارد اعتراضی ثبت شده در 

است. بوده  شکایات  ثبت  سامانهٔ 
رسیدگی  بازهٔ  اتمام  از  پس  گفت:  دانشی نسب 
و  ذی صلاح  مراجع  به  آن  نتایج  اعتراض ها،  به 

می شود. اعلام  معترضان 

معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آبفای کشور:
برای آبرسانی به »خاش« هیچ محدودیت اعتباری ای وجود ندارد

رسیدگی به اعتراضات آزمون استخدامی آموزش و پرورش
 در کهگیلویه وبویراحمد

مدیرعامل شرکت ماشین سازی اراک گفت: عملیات حمل 
و ارسال رآکتور احیای آهن اسفنجی شرکت فولاد بوتیای 
ایرانیان )کرمان( که توسط شرکت ماشین سازی اراک 

ساخته شده است، آغاز شد. 
با  اسفنجی  آهن  احیای  رآکتور  اظهار کرد:  رضا سرایی 
تکنولوژی HYL۳ برای اولین بار در کشور و چهارمین بار 

در جهان ساخته شده است که با نصب آن، ظرفیت تولید 
۲ میلیون تن آهن اسفنجی در سال در کارخانه فولاد 
بوتیای ایرانیان واقع در چترود کرمان، ایجاد خواهد شد و 
بخشی از نیاز کشور به آهن اسفنجی تأمین خواهد شد. 
وی با اشاره به اینکه این پروژه در واقع دو بخش دارد که 
عملیات حمل و ارسال اولین بخش ساخته شده این 
رآکتور به نام کولر در تیرماه انجام شد و بخش اصلی آن 
نیز امروز اراک را به مقصد کرمان ترک کرد، تصریح کرد: 
وزن عملیاتی رآکتور حدود ۲۹۰۰ تن است که به صورت 
عمودی در ارتفاع ۴۵ متری زمین بر روی برج احیا واقع 
بر روی استراکچر فلزی نصب می شود و با استفاده از 
گازهای احیای Co و H۲ در دمای ۹۵۰ درجه سانتیگراد، 
گندله آهن را به آهن اسفنجی تبدیل می کند. سرایی با 
تأکید همه مواد خام موردنیاز ساخت این پروژه از داخل 
کشور تأمین شده است، گفت: این محموله که ۱۲ متر 
عرض، ۱۲ متر ارتفاع، ۴۰ متر طول و ۴۲۰ تن وزن دارد، در 
صورت مهیا و فراهم بودن همه شرایط شاید حدود ۷ تا ۸ 

ماه دیگر به مقصد برسد.

را  »امیدآفرینی«  موضوع  تبیین  جهاد  راستای  در   
دنبال می کنیم و با برنامه هایی همچون بازدید نخبگان 
توسعه صنعت مس،  و طرح های  از مجتمع ها  کشور 
امیدوارم بتوانیم منویات مقام معظم رهبری را جامه 

بپوشیم. عمل 
مدیرحوزه  خلیلی  پرس، محمدجواد  به گزارش مس   
صنایع  ملی  شرکت  روابط عمومی  گروه  و  مدیرعامل 
مس ایران، این مطلب را در جریان بازدید از هفدهمین 

نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین آلات، 
تجهیزات و صنایع وابسته تهران )ایران کانمین ۲۰۲۳( 
که در محل نمایشگاه بین المللی تهران در حال برگزاری 

است، عنوان کرد.
مقام  دغدغه  خصوص  در  همچنین  افزود:  وی 
پیگیری  حال  در  سال،  شعار  باتوجه به  رهبری  معظم 
هوشمندسازی معادن به طورجدی هستیم، ضمن اینکه 
با طرح های توسعه در دست اجرای شرکت مس، قطعاً 

بود. خواهیم  اشتغال  شاهد 
 خلیلی خبر داد: تا پایان مهرماه ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۲۲ هزار متر 
حفاری از سوی شرکت مس انجام شده، درحالی که کل 
عملکرد سال گذشته ۲۰۰ هزار متر بوده است و نکته مهم 
دیگر اینکه بزرگ ترین گمانه اکتشافی را به عمق ۲۰۳۶ متر 

در سال، شهریورماه سال جاری حفر کردیم.
 مدیر حوزه مدیرعامل و گروه روابط عمومی شرکت مس 
گفت: در ۷ماهه نخست سال جاری بیش از ۶۸ همت 
فروش داشتیم درحالی که طی مدت مشابه سال گذشته 
میزان فروش ۴۵ همت بود که نوید سود خوبی برای 

سهام داران شرکت است.

رآکتور احیای آهن اسفنجی 
ساخت ماشین سازی اراک راهی کرمان شد

مدیرحوزه مدیرعامل و گروه روابط عمومی شرکت مس؛ 

بازدید نخبگان از مجتمع ها باهدف جهاد 
تبیین انجام می شود

۱۹ روستای گلپایگان
 به تصفیه خانهٔ آب شرب

 متصل می شوند
نمایندهٔ مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس گفت: 
سهم و حقابهٔ گلپایگان آن طور که باید داده نشده 
است و مسئولان مربوط این مسئله را قبول دارند.
به گزارش ایسنا، »مسعود خاتمی« در بازدید از طرح 
آبرسانی به ۱۹ روستای شهرستان گلپایگان از محل 
تصفیه خانه، گفت: یکی از مشکلات ما در شهرستان 
گلپایگان آب شرب و کشاورزی بود؛ بحث اول حقابه 
است که حتی آنچه که به عنوان حقابه در نظر گرفتند، 
درست پرداخت نشده است. حدود دو سال قبل 
آب شرب طعم دار شده بود و همراه با رسانه ها و 
رفع  برای  مراجعه کردیم.  تصفیه خانه  به  سرزده 
طعم آب کارشناس های متعددی از تهران و اصفهان 
موضوع را بررسی کردند و پیشنهادهایی ارائه شد تا 
طعم آب بهبود یابد. او افزود: درصد قابل توجهی از 
بودجه ای که در اختیار نمایندگان قرار داده می شود 
به پروژه های آبرسانی اختصاص دادیم و امیدواریم 
هرچه زودتر طرح آبرسانی به ۱۹ روستای گلپایگان از 
محل تصفیه خانه عملیاتی و به اتمام برسد. نمایندهٔ 
مردم گلپایگان در مجلس ادامه داد: سهم و حقابهٔ 
گلپایگان آن طور که باید داده نشده و در این زمینه 
با وزیر نیرو و معاونان ایشان، جلسات متعددی 
را برگزار کردیم تا حق مردم کامل پرداخت شود. 

مسئولان مربوط این مسئله را قبول دارند.
فرماندار گلپایگان نیز گفت: در این پروژه گره های 
و  راهداری  ادارهٔ  از  مجوز  اخذ  جمله  از  مختلفی 
حمل ونقل جاده ای وجود داشت؛ زیراقسمت هایی از 
اجرای پروژه از حریم راه عبور می کرد. حدود دو ماه 
است که این پروژه آغاز به کار کرده است و در سال 
عسگریان«  »محمدرضا  می رسد.  اتمام  به  جاری 
افزود: کیفیت، طعم و بوی آب شرب از مطالبات 
را  پیگیری های مستمری  و  بود  مردم شهرستان 
داشتیم، اکنون نصب دستگاه اوزون در تصفیه خانهٔ 
آب شرب در حال طی کردن مراحل نهایی است و 
در آینده ای نزدیک شاهد بهره برداری از این پروژه 
نیز خواهیم بود. مدیر امور آبفار گلپایگان نیز گفت: 
ظرفیت تصفیه خانهٔ آب گلپایگان تا افق سال ۱۴۲۰، 
۳۳۰ لیتر است. در حال حاضر سه شهر و ۲۰ روستا 
به تصفیه خانه وصل شدند و اکنون ۱۹ روستای دیگر 
به زودی وصل می شوند. این طرح شامل آب رسانی 
قشلاق،  امامزاده،  درب  سعیدآباد،  روستاهای  به 
اسفاجرد،  محمود،  رباط  فقستان،  غرقه،  فرج آباد، 
علی آباد، خاکه، رباط ابوالقاسم، ضامن آباد، ملازجان، 
مزرعه، قالقان، دستجرده، رباط قالقان، آزادان و رباط  

سرخ است.

شرکتها

زاهدان

کهگیلویهوبویراحمد

شرکتها

اصفهان

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر عراق تأکید کردند:

لزوم افزایش فشارهای سیاسی 
به آمریکا و رژیم صهیونیستی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز در 
دیدار »محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر عراق و هیئت همراه، با قدردانی از 
مواضع خوب و قوی دولت و ملت عراق در حمایت از مردم غزه، بر لزوم افزایش 
توقف  برای  رژیم صهیونیستی  و  آمریکا  به  اسلام  دنیای  فشارهای سیاسی 

کشتار مردم غزه تاکید کردند...

در نشست »تعادل بخشی آب های 
زیرزمینی، وعده تا واقعیت« مطرح شد

پارادوکس حفاظت
از آب های زیرزمینی

آب:  جهانی  شورای  عضو  جهانی«  »عباسقلی 
تعادل بخشی نیازمند نظارت و کنترل توسط یک نهاد 

مستقل از دولت است

در نشست اتاق بازرگانی ایران
 مطرح شد:

زنگ خطر مصرف انرژی 
با تداوم ساخت مسکن 

در تهران

رئیس قوه قضاییه:

حادثهٔ تلخ لنگرود
باید موجب بازنگری 

در قانون شود

گفت وگو با »صمد ذواشتیاق«، معمار
درباره نسبت پایداری شهرها با معماری

 پایداری فدای 

ارزانی می شود
اگر در ایران فقط بتوانیم ایزوله حرارتی ساختمان را 
به درستی انجام دهیم و تمام ساختمان های جدید 
یا درحال بازسازی به این سمت حرکت کنند، قدمی 

بزرگ در راستای پایداری برداشته شده است

میراث »غزه« زیر بمباران
بسیاری از آثار باستانی و تاریخی نوار غزه در درگیری های فعلی میان فلسطین و اسرائیل آسیب دیده است

فعالان جهانی هشدار می دهند

| کارشناس برنامه ریزی شهری |

| شهرام جباری زادگان |

حمل ونقل شهری
و توسعهٔ پایدار

حمل ونقل در توسعهٔ پایدار و حتی اقتصاد پایدار 
شهری نقش مهمی دارد. شبکهٔ معابر و ناوگان 
به عنوان  کلی  نگاه  یک  در  شهری  حمل ونقل 
و  می رود  به شمار  جامعه  پیکرهٔ  اصلی  شریان 
درصورتی که دچار هرگونه اختلال و اشکالی شود، 
همهٔ اندام های آن با مشکل روبه رو خواهد شد؛ 
چراکه تمام افراد در یک اجتماع شهری با آن 
در ارتباط هستند و این مؤلفه ها به طور مستقیم 
در زندگی آنها تأثیرگذار است. همچنین، اقتصاد 
یک جامعه، پیوندی جدانشدنی و ناگسستنی با 
حمل ونقل دارد، به طوری که اگر این امر به خوبی 
انجام گیرد، پیشرفت و توسعه را به همراه خواهد 
داشت و درصورت بیمار بودن آن، اقتصاد نیز با 
مشکل روبه رو می شود. جامعه ای که از حمل و نقل 
به صورت  صنعت  این  و  باشد  برخوردار  شکوفا 
از  می تواند  کند،  عمل  مؤثر  و  کارآمد  پایدار، 

اقتصادی پویا بهره مند شود.

اشتغال پایداراشتغال پایدار
 تعصبات مخرب را تعصبات مخرب را
 از بین برد از بین برد      
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رئیس  اژه ای«،  محسنی  »غلامحسین 
دستگاه قضا، دیروز در نشست شورای عالی 
قوه قضاییه با اشاره به حادثهٔ آتش سوزی 
ضرورت  بر  رهایی«  اول  »گام  مرکز  در 
بازنگری در مقولهٔ ناظر بر مراکز بازپروری 
با  معتادان و مواد ۱۵ و ۱۶ قانون مبارزه 
قبال  در  و گفت:  تأکید کرد  مخدر  مواد 
حادثهٔ رخ داده در لنگرود علاوه بر اقدامات 
حقوقی و امدادی که انجام می گیرد، باید 
از جمله  دستگاه ها و بخش های ذی ربط 
ستاد مبارزه با مواد مخدر در مقولات ناظر 
بر مراکز ترک اعتیاد و بازپروری معتادان 
و شناسایی و رفع آسیب هایی که ممکن 
است از ناحیهٔ این مراکزِ عمدتاً خصوصی 
به وجود آید، بررسی ها و بازنگری های لازم 

را انجام دهند.
نشست،  این  ادامهٔ  در  میزان،  به گزارش 
و  تأسف  اظهار  ضمن  اژه ای  محسنی 
سبعانهٔ  جنایات  استمرار  از  عمیق  تأثر 
صهیونیست ها علیه مردم مظلوم فلسطین 
و غزه عنوان کرد: حضرت امام خمینی )ره( 
از حدود ۷۰ سال پیش خطر صهیونیست ها 
را به همگان گوشزد فرمودند و به اسرائیل و 
حامیان این رژیم غاصب هشدار های لازم 
مقام  یعنی  ایشان  دادند. خلف صالح  را 
معظم رهبری نیز در طول دهه های اخیر 
مؤکداً و مکرراً به موضوع فوق الذکر اشاره 
فرمودند و فلسطین را مسئلهٔ نخست جهان 
این  برخی،  برای  شاید  نامیدند.  اسلام 

تعابیر و مفاهیم در مقاطع گذشته ملموس 
نبود، اما امروز خوی جنایتکاری و سبوعیّت 
شده  آشکار  همگان  برای  صهیونیست ها 
وزیر  یک  است که  نظاره گر  دنیا  و  است 
غزه  مظلوم  مردم  تهدید  از  صهیونیست 
به حملهٔ اتمی نیز ابایی ندارد. امروز حتی 
صهیونیست ها  حامی  مردمان کشور های 
اسرائیل  رژیم  جنایتکاری  علیه  نیز 
تظاهرات گسترده برپا می کنند. همهٔ اینها 
مبیّن آن است که دیگر توان پوشاندن و 
مخفی کردن جنایتکاری صهیونیست ها از 
دست رفته است و جهانیان شاهد خوی 

آنها هستند. درندهٔ 
رئیس دستگاه قضا در همین راستا گفت: 
با عنایت به استمرار جنایات بی حدوحصر 
صهیونیست ها علیه مردم مظلوم فلسطین 
و غزه، بر همهٔ کشور های اسلامی و نهاد های 
حقوقدانان  همهٔ  همچنین  و  آنها  قضایی 
مسلمان لازم است تا در تدوین و تنظیم 
صهیونیست های  علیه  کیفرخواست 
را  لازم  مساعی  و  اقدامات  کودک کش، 
مجازات  و  محاکمه  برای  و  دهند  ترتیب 
جعلی  رژیم  این  درنده ٔ  عناصر  و  عوامل 
بین المللی  و  ملی  دادگاه های  موقت،  و 

دهند. تشکیل 
رئیس عدلیه افزود: همهٔ صاحبان تریبون، 
نیز  خطبا  و  هنرمندان  رسانه،  اصحاب 
مداوم  و  مستمر  جنایتکاری  تبیین  باید 
صهیونیست ها را در صدر اولویت های کاری 

خود قرار دهند و برای جهانیان تشریح کنند 
که مدعیان دروغین حقوق بشر در غرب، 
چگونه به حامی تمام قد صهیونیست های 

جلاد و جانی بدل شده اند.   
روز  آبان که   ۱۴ به  اشاره  با  ادامه  در  او 
است،  شده  نام گذاری  عمومی  فرهنگ 
گفت: چنانچه فرهنگ عمومی ارتقا یابد و 
ابتنای این فرهنگ هر چه بیشتر برپایهٔ 
موازین دینی و قانونی و رعایت عدالت و 
انصاف باشد، در آن صورت ورود پرونده ها 
به مراجع قضایی نیز کاهش می یابد. در 
همین راستا کارگزاران نظام باید بیش از 
آحاد مختلف مردم، خود را ملتزم و مقیّد 
به رعایت قانون و عدل و انصاف بدانند و 
فرهنگ عمومی را بیش از دیگران محترم 
و  کارگزاران  خدای ناکرده  اگر  بشمارند. 
عمومی  فرهنگ  و  ارزش ها  به  خواص، 
به نفع خود  را  قوانین  و  بی اعتنایی کردند 
است  ممکن  درآن صورت  برداشت کردند، 
برخی از افراد نیز چنین حقی را برای خود 
متصور باشند که بتوانند ارزش ها و هنجار ها 

را زیر پا بگذارند.
محسنی اژه ای گفت: ما نیز در قوه قضاییه 
باید در جهت پاسداشت فرهنگ عمومی و 
ارتقای ارزش ها و هنجار ها تلاش بیشتری 
به خرج دهیم و ضمن پرهیز از حواشی 
و سوء ظن ها، رعایت قانون و مردم داری و 
حُسن خلق با مراجعان را به عنوان اولویت 
کاری خود ترسیم کنیم و اساس کارمان را 

برپایهٔ عدالت و انصاف بنا نهیم و از احسان 
و نیکوکاری به مردم غافل نشویم.

رئیس قوه قضاییه در ادامه به بخش های 
ذی ربط در دستگاه قضایی از جمله معاونت 
رسانه  مرکز  و  راهبردی  معاونت  حقوقی، 
در  صداوسیما  همکاری  با  تا  داد  دستور 
ارتقای فرهنگ عمومی در جامعه،  جهت 

برنامه های لازم را تدارک ببینند.
وقوع  از  پیشگیری  معاونت  همچنین  او 
جرم را نیز مکلف کرد تا با همکاری سایر 
لازم  آسیب شناسی  ذی ربط،  بخش های 
و مصادیق مخدوش  موارد  را درخصوص 
و  آورند  به عمل  عمومی  فرهنگ  کردن 
راهکار های مدونی را در این رابطه ارائه کنند.

همین  در  همچنین  قضاییه  قوه  رئیس 
داخل  فرهنگی  بخش  تقویت  بر  راستا 
تأکید کرد و گفت: چنانچه  دستگاه قضا 
را  بخش  این  می توان  حتی  باشد  لازم 

داد. ارتقا  نیز  ساختاری  به لحاظ 
رئیس دستگاه قضا، رسانهٔ ملی را یکی از 
دستگاه های اثرگذار در امر ارتقای فرهنگ 
عمومی در سطح جامعه دانست و گفت: 
رسانهٔ ملی در زمینهٔ ارتقای فرهنگ عمومی 
و ارزش ها در سطح جامعه بسیار مؤثر و 
نافذ است. بر همین اساس، چنانچه این 
دستگاهِ فرهنگ ساز غفلت کرده و خودش 
حاشیه آفرینی کند، در آن صورت تبعات و 
پیامد های نامطلوبی در سطح جامعه ایجاد 

می شود.
به  اشاره  با  ادامه  در  اژه ای  محسنی 
و  اختلاف  حل  شورا های  قانون  تصویب 
الزام به تأسیس دادگاه های صلح گفت: 
به منظور عملیاتی سازی قانون شورا های 
حل اختلاف و تأسیس دادگاه های صلح، 
کارگروهی در دستگاه قضا تشکیل شده 
این  اعضای  به  خطاب  من  که  است 
کارگروه تأکید می کنم که با سرعت امور 
مربوطه را به پیش ببرند و آیین نامه ها و 
دستورالعمل های مقتضی برای امر مزبور 
را در اسرع وقت تدوین کنند. در همین 
راستا در قانون پیش بینی شده که ظرف 
جذب  نیرو  هزار   ۱۰ سقف  تا  سال  پنج 
همین  در  شوند،  اختلاف  حل  شورا های 
دستور  انسانی  منابع  معاونت  به  جهت 
آموزش  و  گزینش  فرآیند  که  می دهم 
صورت  فوق العاده  به صورت  نیرو ها  این 
گیرد و معاونت مالی و پشتیبانی نیز در 
خصوص مقولات بودجه ای ناظر بر جذب 
این نیرو ها با بخش های ذیربط در دولت 
و مجلس، هماهنگی های لازم را به عمل 

آورد.
رئیس قوه قضاییه در پایان از اقدامات و 
تلاش های مرکز رسانه در جهت تبیین گری 
مقولات مرتبط با دستگاه قضایی تقدیر و 
برای  محدودیت هایی که  به  اشاره  ضمن 
بر  دارد،  وجود  مالی  لحاظ  به  مرکز  این 
تلاش بیشتر و هدفمندتر آن برای نیل به 

اهداف تأکید کرد.
به  راستا  همین  در  قضا  دستگاه  رئیس 
قوه  در  و صف  ستادی  بخش های  همهٔ 
و  لازم  اطلاعات  تا  داد  دستور  قضاییه 
در  مرتبط  موضوعات  پیرامون  را  جامع 
اسرع وقت در اختیار مرکز رسانه قرار دهند 
مرتبط  مقولات  تبیین گری  فرآیند  در  تا 
شرارت های  با  مقابله  و  قضا  دستگاه  با 
معاند،  رسانه های  در  دشمنان  رسانه ای 

صورت گیرد. تسهیل  و  تسریع 

رئیس قوه قضاییه:

حادثهٔ تلخ لنگرود باید موجب 
بازنگری در قانون شود

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار 
نخست وزیر عراق تأکید کردند:

لزوم افزایش فشارهای 
سیاسی به آمریکا و رژیم 

صهیونیستی
انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
اسلامی پیش از ظهر دیروز در دیدار »محمد شیاع 
السودانی«، نخست وزیر عراق و هیئت همراه، با 
ملت  و  دولت  قوی  و  مواضع خوب  از  قدردانی 
افزایش  بر لزوم  از مردم غزه،  عراق در حمایت 
فشارهای سیاسی دنیای اسلام به آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برای توقف کشتار مردم غزه تأکید 
کردند و گفتند: کشور عراق به عنوان یک کشور مهم 
در منطقه، می تواند در این زمینه نقش ویژه ای 
داشته باشد و یک خط جدید را در دنیای عرب و 

جهان اسلام به  وجود بیاورد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، ایشان با اشاره به اوضاع رقت بار غزه و 
آزاده  انسان های  همهٔ  دل های  شدن  جریحه دار 
خاطرنشان کردند:  قساوت ها  و  جنایات  این  از 
از همان روزهای اولِ حملات رژیم صهیونیستی 
تمام قرائن و شواهد نشان دهندهٔ دخالت مستقیم 
آمریکایی ها در ادارهٔ جنگ است و هرچه از این 
جنگ می گذرد، دلایل نقش مستقیم آمریکا در 
هدایت جنایت های رژیم صهیونیستی قوی تر و 

می شوند. پررنگ تر 
کمک های  اگر  افزودند:  اسلامی  انقلاب  رهبر 
تسلیحاتی و سیاسی آمریکا نباشد، کار برای رژیم 

صهیونیستی قابل ادامه دادن نخواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: آمریکایی ها حقاً 
و انصافاً شریک جرم صهیونیست ها در جنایات 

غزه هستند.
ایشان تأکید کردند: به رغم همهٔ کشتاری که در 
الان  تا  صهیونیستی  رژیم  می شود،  انجام  غزه 
زیرا  است؛  ماجرا  این  در  واقعی  شکست خوردهٔ 
نتوانسته  آبروی ازدست رفتهٔ خود را بازگرداند و در 

آینده هم قادر به این کار نخواهد بود.
رهبر انقلاب اسلامی لزوم تلاش همه جانبه برای 
رژیم  و  آمریکا  به  سیاسی  فشارهای  افزایش 
صهیونیستی به منظور توقف بمباران ها در غزه را 
مورد تأکید قرار دادند و گفتند: جمهوری اسلامی 
ایران و عراق با هماهنگی یکدیگر می توانند در این 

زمینه نقش آفرین و تأثیرگذار باشند.
دربارأ  همچنین  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
همکاری های دوجانبأ ایران و عراق در زمینه های 
کارها  کردند:  خاطرنشان  امنیتی  و  اقتصادی 
بود  مراقب  باید  اما  می روند،  پیش  بحمدالله 
پیگیری توافق ها با همان انگیزهٔ اولیه استمرار یابد 

نشوند. کندی  دچار  و 
ایشان در پایان از مردم و دولت عراق و شخص 
نخست وزیر بابت مهمان نوازی و خدمات رسانی و 
برقراری امنیت در ایام اربعین صمیمانه تشکر و 

قدردانی کردند.
در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، 
شیاع  محمد  داشت،  حضور  نیز  رئیس جمهور، 
خرسندی  ابراز  با  عراق،  نخست وزیر  السودانی، 
فراوان از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، عملیات 
طوفان الاقصی را یک عملیات قهرمانانه و موجب 
خوشحالی همهٔ آزادگان جهان دانست و افزود: در 
کنار این خوشحالی، همهٔ ما از کشتار وحشیانه 
در غزه که یک انتقام جمعی از مردم این منطقه 

کوچک است، به شدت اندوهگین هستیم.
نخست وزیر عراق خاطرنشان کرد: دولت و ملت 
عراق و همچنین جریان های سیاسی داخلی، در 
قضیهٔ غزه در صف اول حمایت از مردم مظلوم این 
منطقه هستند و دولت عراق تلاش های سیاسی 
گسترده ای را برای توقف جنایت ها در غزه انجام 

داده است.

فوت یک متهم امنیتی 

در دادگاه انقلاب 
با  پرونده  یک  به  رسیدگی  پی  در  گذشته  روز 
آنها  از  یکی  متهم،  دو  علیه  امنیتی  اتهامات 
در صحن دادگاه و در حضور وکلای خود فوت 

کرد.
نوشته  اتفاق  این  دربارهٔ  میزان  خبرگزاری 
منزل خود  از  و  نبوده  زندانی  متهم  این  است 
به مقصد دادگاه آمده بود که در صحن دادگاه 
تلاش های  وجود  با  و  خورد  به هم  حالش 

کرد. فوت  صورت گرفته 
این  در  دادگاه  صحن  در  حاضر  افراد  از  یکی 
در  امنیتی  اتهام  با  که  »متهم  گفت:  رابطه 
از  دفاع  انجام  بود، درحال  دادگاه حاضر شده 
وکلای  حضور  در  شد.  بد  حالش  بود که  خود 
پزشک  بودند،  نفر  چهار  که  دادگاه  در  حاضر 
بالین متهم حاضر  مستقر در دادگاه انقلاب بر 
درمانی  و  پزشکی  اقدامات  بلافاصله  و  شد 

شد.« انجام 
و  اقدامات درمانی  انجام  او، در حین  به گفتهٔ 
با تماسی که با مرکز اورژانس گرفته شده بود، 
بالین فرد حاضر شدند  بر  نیز  اورژانس  عوامل 
از  متهم  قلب  تلاش های گسترده  وجود  با  که 

ایستاد. کار 
کرد:  عنوان  تهران  انقلاب  دادگاه  مقام  این 
اورژانس علت مرگ  اولیهٔ عوامل  نظر  »مطابق 
ایست قلبی نوشته شد، اما با این وجود جسد 
آزمایش های  انجام  و  بررسی کارشناسی  برای 

شد.« منتقل  قانونی  پزشکی  به  تخصصی 
است  کرده  اعلام  قضاییه  قوه  رسانهٔ  مرکز 
مراتب و اتفاقات پیرامون این مورد در حضور 
به  و  پرونده صورتجلسه شده  متهم  دو  وکلای 
است. رسیده  دادگاه  مسئولان  و  وکلا  امضای 

سخنگوی هیئت منصفهٔ دادگاه های 
سیاسی و مطبوعاتی: 

مدیر مسئول »هم میهن« 
دوباره مجرم شناخته شد 

و  سیاسی  دادگاه های  هیئت منصفهٔ  سخنگوی 
»هم میهن«  مسئول  مدیر  مجدداً  مطبوعاتی 
به  است.  شناخته  مجرم  آرا،  اکثریت  با  را 
سخنگوی  نصراللهی«،  »اکبر  ایسنا،  گزارش 
مطبوعاتی  و  سیاسی  دادگاه های  هیئت منصفهٔ 
نشر  کرباسچی  غلامحسین  اتهام های  گفت: 
مطالب خلاف واقع و ایجاد اختلاف بین اقشار 
از  پس  هیئت منصفه  که  بود  مردم  مختلف 
آرا  اکثریت  با  متهم  وکیل  دفاعیات  شنیدن 
و  دانست  مجرم  را  متهم  اتهام  موضوع  در 
تخفیف  مستحق  آرا  اکثریت  با  را  ایشان  نیز 
افزود:  هیئت منصفه  سخنگوی  ندانست. 
دیروز  اتهام های غلامحسین کرباسچی  پروندهٔ 
عالی  دیوان   ۵۱ شعبه  آنکه  از  پس  مجدد 
دادگاه کیفری یک  نهم  قبلی شعبه  رأی  کشور 
هم عرض،  شعبهٔ  در  بود،  کرده  نقض  را  تهران 
استان  یک  کیفری  دادگاه   ۳ شعبه  یعنی 
شد.  بررسی  قاضی کاشانکی  ریاست  به  تهران 
خانم  پروندهٔ  همچنین  دادگاه  جلسهٔ  این  در 
مسئول  مدیر  کندلوس  الاسلامی  فریماه شیخ 
افترا  اتهام  به  پارسینه  تحلیلی  خبری  پایگاه 
استماع  از  بعد  هیئت منصفه  که  شد  بررسی 
مستحق  اما  مجرم  را  ایشان  متهم  دفاعیات 

دانست. تخفیف 

لایحهٔ جدید باغات تا پایان 
سال ارائه خواهد شد 

تهران،  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  گفتهٔ  به 
شهرسازی  کمیسیون  در  باغات  جدید  لایحهٔ 
تا  است  چکش کاری  و  بررسی  حال  در  شورا 
درنهایت لایحه ای با کمترین ایراد ارائه شود. به 
گزارش ایرنا از مرکز ارتباطات و امور بین الملل 
دوشنبه  روز  چمران  مهدی  تهران،  شهرداری 
درخصوص وضعیت بررسی لایحهٔ جدید باغات 
در کمیسیون شهرسازی شورای شهر گفت: این 
در کمیسیون  و  نرسیده  پختگی  به  هنوز  لایحه 
شهرسازی در حال چکش کاری است و هنوز در 
این مورد اختلاف نظر وجود دارد. اعضا در حال 
هنوز  و کمیسیون  هستند  جزئیات  روی  بحث 
بیان  با  چمران  است.  نرسیده  نهایی  نتیجهٔ  به 
داده،  ارائه  تهران  شهرداری  لایحه ای که  اینکه 
تأکید  آن  روی  بخواهیم  نیست که  چیزی  آن 
کنیم، گفت: البته شهرداری لایحه را کامل ارائه 
اما  پرداخته،  مختلف  بخش های  به  و  داده 
اضافه کرده ایم.  اعضا  دیگر  و  بنده  را  مواردی 
بر  تأکید  با  تهران  اسلامی شهر  رئیس شورای 
کنیم،  استفاده  تجربیات  تمام  از  باید  اینکه 
کمترین  که  دهیم  ارائه  لایحه ای  باید  گفت: 
آن  به دنبال  و  باشد  داشته  را  اشکال  و  ایراد 
بهترین نفع، یعنی حفظ درختان، حاصل شود. 
او با اعلام زمان دقیق ارائهٔ این لایحه در صحن 
جدید  لایحهٔ  کرد:  اضافه  تهران،  شهر  شورای 
باغات جزئیات مفصلی دارد، اما حتماً تا پایان 

شد. خواهد  ارائه  سال 

رئیس دستگاه قضا: در قبال 
حادثهٔ رخ داده در لنگرود علاوه بر 
اقدامات حقوقی و امدادی که 
انجام می گیرد، باید دستگاه ها 
و بخش های ذی ربط از جمله 
ستاد مبارزه با مواد مخدر در 
مقولات ناظر بر مراکز ترک 
اعتیاد و بازپروری معتادان و 
شناسایی و رفع آسیب هایی که 
ممکن است از ناحیه این مراکزِ 
عمدتاً خصوصی به وجود آید، 
بررسی ها و بازنگری های لازم را 
انجام دهند

دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
فناوران صنعت ساختمان: 
ساخت این حجم از مسکن 
نگران کننده است و زنگ خطر 
افزایش مصرف انرژی را به 
صدا درمی آورد. به این افزایش 
۷۰ درصدی مصرف انرژی باید 
پاسخ داده شود

|پیام ما| وقوع آتش سوزی مرگبار در مرکز ترک اعتیاد »گام اول رهایی« با مرگ 32 نفر و مصدومیت ۱7 نفر از بازماندگان 
این حادثه واکنش های مختلفی را به دنبال داشت. پس وقوع این آتش سوزی هولناک دستورهای مختلفی برای رسیدگی 
به مصدومان و بازماندگان حادثه داده شد. دیروز نیز رئیس قوه قضاییه با اشاره به حادثهٔ ناگوار و تلخ رخ داده در این کمپ 
ترک اعتیاد، ضمن اشاره به صدور دستورات مقتضی برای پیگیری ابعاد مختلف این رخداد، بر ضرورت بازنگری در مقولهٔ 

ناظر بر مراکز بازپروری معتادان تأکید کرد.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی و دبیر انجمن تولیدکنندگان و فناوران صنعت ساختمان در گفت وگو با کارشناسان 
حوزهٔ بهره وری انرژی از به صدا درآمدن زنگ خطر مصرف انرژی در کشور با توجه به جریان روبه رشد ساخت مسکن در 

پایتخت گفتند و بر لزوم ارتقای بهره وری مصرف انرژی در انواع ساختمان های مسکونی و صنعتی تأکید کردند.

گزارش دوم

پیامخبر
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 |

در نشست اتاق بازرگانی ایران مطرح شد:

زنگ خطر مصرف انرژی با تداوم ساخت مسکن در تهران

رئیس  نجفی«،  »آرش  ایلنا،  گزارش  به 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران و »جعفر 
و  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر  قرائتی ستوده«، 
فناوران صنعت ساختمان به همراه تعدادی نفر 
از کارشناسان حوزهٔ بهره وری انرژی در صنعت 
تا  بازرگانی گرد هم آمدند  اتاق  ساختمان در 
نظرات خود را دربارهٔ برنامه های دوسالهٔ کمیتهٔ 
کمیسیون  راهبردی  مدیریت  و  بهینه سازی 

بگذارند.   اشتراک  به  ایران  اتاق  انرژی 
احصای  طرح  دربارهٔ  نشست  این  در  نجفی 
بهینه سازی مصرف انرژی توضیح داد و گفت: 
با  بازرگانی  اتاق  در چارچوب توافق نامه ای که 
وزارت نیرو داشته، مقرر شده کسانی که اقدام 
به بهینه سازی مصرف برق می کنند و کاهش 
میزان  به  بسته  می شود،  احصا  آنها  مصرف 
صرفه جویی کالا، اوراق بورسی و مشوق هایی از 

دریافت کنند. این دست 
او افزود: به این منظور سرمایه گذار باید پیش از 
اجرای پروژه، شناسنامهٔ انرژی برای آن تعریف 
کند تا میزان انرژی صرفه جویی شده تعیین و 
مکانیسم تشویقی اجرا شود. این مکانیسم در 
مورد واحدهای تولیدی و هتل ها به طور ویژه 

کارایی دارد.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی همچنین 
گفت: وزارت مسکن برنامهٔ تأمین چهار میلیون 
مسکن هایی که  اما  دارد،  را  مسکونی  واحد 

احداث می شوند با چالش تأمین برق رو به رو 
درصد   ۸۰ تا  می تواند   CHP شد.  خواهند 
برق  این  از  تغییر دهد، ۵۰ درصد  را  راندمان 
از طریق نیروگاه CCHP و بقیه نیز از طریق 
نیروگاه خورشیدی تأمین می شود. همچنین، 
در این طرح فاضلاب تجمیع و برای آبیاری 

فضا سبز استفاده می شود.
او دربارهٔ لزوم ضابطه  مند شدن بهره وری انرژی 
گفت: راهکارهای بهره وری مصرف انرژی باید 
به ضابطهٔ تبدیل و برای آن برنامه ریزی شود 
و ضوابطی تعیین شود که به ممنوعیت کاربرد 
اقلام ساخت و سازی بینجامد که از نظر مصرف 

انرژی بهره ور نیستند.
بهره ور  به گفتهٔ نجفی احداث ساختمان های 
دولت  می شود  سبب  انرژی  مصرف  نظر  از 
اخذ  به  مجبور  مصرف  اوج گیری  فصول  در 
تصمیماتی همچون تغییر ساعات کاری برای 
چنین  اتخاذ  نباشد،  انرژی  مصرف  کاهش 
تصمیم هایی خسران زیادی برای کشور در پی 

دارد.
انعقاد  بازرگانی  اتاق  داد:  خبر  درنهایت  او 
مصرف  بهینه سازی  راستای  در  توافق نامه ای 
انرژی با استانداری تهران نیز در دستورکار دارد، 
انتظار می رود امضای این تفاهم نامه تا ۲۰ روز 

نهایی شود. دیگر 
جعفر قرائتی ستوده، دبیر انجمن تولیدکنندگان 

نشست  در  نیز  ساختمان،  فناوران صنعت  و 
و  بهینه سازی  کمیتهٔ  دوسالهٔ  برنامه های 
مدیریت راهبردی کمیسیون انرژی اتاق ایران 
گفت: با هدف نیاز به افزایش تولید مسکن 
و به دلیل کمبود زمین در شهرها و حوالی آنها 
وزارت راه وشهرسازی برنامهٔ احداث و جانمایی 

حدود ۲۷ شهر جدید را دارد.
مسکن  از  حجم  این  ساخت  افزود:  او 
نگران کننده است و زنگ خطر افزایش مصرف 
انرژی را به صدا درمی آورد. به این افزایش ۷۰ 
درصدی مصرف انرژی باید پاسخ داده شود.

قرائتی همچنین گفت: بنا بر آمارها روزانه ۴.۲ 
میلیون بشکه نفت در ایران مصرف می شود. 
خانگی  بخش  در  حجم  این  از  درصد   ۳۰
می سوزد که برابر با ۱.۳ میلیون بشکه است. 
در سال ۱۳۹۵ قانونی تدوین شد که این حجم 
از مصرف کاهش داده شود. بااین حال، مصرف 
نه تنها کاهش پیدا نکرد بلکه سرانهٔ آن بالاتر 

هم رفت.  
صنعت  فناوران  و  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
ساختمان تصریح کرد: مدل ساخت و سازی که 
در کشور پیش گرفته ایم، به ایجاد فاجعه در 
انرژی می انجامد. نه ساختمان ها و نه وسایل 
گرمایشی و سرمایشی از نظر میزان مصرف، 
به دلیل  اینها  همهٔ  و  ندارند  را  لازم  بهره وری 
ارزان بودن انرژی در ایران است. امسال اثرات 

افزایش مصرف انرژی در تابستان مشهود بود 
و در زمستان نیز برجسته تر است.

قرائتی در ادامه توضیح داد: افزایش ضریب 
اقتصادی به دو طریق محقق می شود، یکی از 
این روش ها سرمایه گذاری و دیگری ارتقای 
روش  بهره وری  ایران  در  است.  بهره وری 

است. کارآمدی 
تدوین  در  اینها  بنابر  گفت:  ادامه  در  او 
برنامهٔ سالانهٔ کمیتهٔ بهینه سازی و مدیریت 
ایران  اتاق  انرژی  کمیسیون  راهبردی 
شاخص های  داد:  جای  را  موارد  این  باید 
ارتقای  انرژی،  مصرف  کاهش  ارزیابی 
سطح کیفیت مصالح خطوط تولید صنعت، 
تجدیدپذیر  انرژی های  از  استفاده  افزایش 
در شهرک های مسکونی و صنعتی، طراحی 
شهری که هم آسایش شهروندان را تأمین 
کند و هم نیاز به تردد آنها را تا حد امکان 
کاهش دهد، صنعتی سازی ساخت مسکن 
به گونه ای که مصرف انرژی را پایین آورد و 
راهکارهای صرفه جویی  ایجاد  و  کند  بهره ور 
در مصرف انرژی در ساختمان  داشته باشد.
صنعت  فناوران  و  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
ساختمان همچنین خاطرنشان کرد: ۲۷ میلیون 
واحد مسکونی در تهران داریم که با فرض خالی 
بودن یک میلیون از آنها ۲۶ میلیون ساختمان 
انرژی مصرف می کنند. ایجاد زیرساخت های 
لازم برای بهره وری انرژی در اجرای شهرهای 
جدید و توسعهٔ ساخت مسکن باید تبدیل به 

یک برنامهٔ جدی اجرایی شود.
ساختمان  ساخت  در  گفت:  درنهایت  او 
صورت  آن  در  انرژی  بهره وری  که  به گونه ای 
بگیرد، قوانین خوبی داریم؛ اما متأسفانه رعایت 
نمی شود، علاوه بر قوانین مشوق های مالیاتی و 

دارند. زمینه وجود  این  در  تسهیلاتی هم 

آگهی دعوت به افراز 
نظر به اینکه آقای فکناز شهدادی فرزند امید 
علی احدی از مالکین مشاعی برابر درخواست 
وارده بشماره ۱۲۷۹۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۹ تقاضای افراز قسمتی 
از ۶۴۶- اصلی بخش ۳۴  از پلاک ۰ فرعی  از سهام خود 
کرمان واقع در ساردوئیه روستای سه چشمه را نموده بعلت 
معلوم نبودن اقامتگاه سایر شرکاء از طریق صدور آگهی اقدام 
گردید لذا بدین وسیله به استناد ماده ۶ آیین نامه قانون 
افراز و فروش املاک مشاع به سایر مالکین و همچنین به 
اشخاصی که در پلاک مزبور ذینفع هستند اعلام میدارد که 
افراز سهمی خواهان در مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۱۹ روز یکشنبه ساعت 
۸ صبح در محل وقوع ملک مزبور بعمل خواهد آمد لذا کلیه 
افراد ذینفع می توانند در تاریخ ذکر شده در محل حضور بهم 
رسانند عدم حضور آنان مانع از انجام عملیات افراز نخواهد بود 
این آگهی مطابق ماده ۱۷ آیین نامه اجرایی مفاد اسناد رسمى 
لازم الاجرا به کلیه افراد ذینفع ابلاغ و فقط در یک نوبت آگهی 

و انتشار می یابد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

جواد فاریابی.رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان 
جیرفت 
شناسه آگهی: ۱6۰۰242

قزوین

برگ سبز و سند كمپانی و كارت خودروی وانت مزدا  مدل 
 NAGP2PC32PA3۰7452 شاسی  شماره  به   ۱4۰2
پلاک  شماره  به   E2R2A3۱47 موتور  شماره  و 
5۰ایران۹35م 3۹ به نام خانم افسانه مظفری هرسینی  

می باشد.  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  مفقود 

آگهی مفقودی
عنبرآباد

برگ سبز سواری پژو 4۰5SLX-TU5 سفید -روغنی 
رنگ مدل ۱3۹4 به شماره موتور۱3۹B۰۱۱2۱55 وشماره 
پلاک  شماره  NAAM3۱FE5FK78۰۱64به  شاسی 
2۹د 484 ایران 75 متعلق به علی سهرابی مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط گردیده است.

آگهی مفقودی
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دربارهٔ  کمی  ابتدا  ذواشتیاق،  آقای 
دهید.  توضیح  پایدار  شهر  و  معماری 
معماری چگونه می تواند به پایداری شهرها 

کمک کند؟
ابتدا  از  شهرها  پایداری  و  معماری  مبحث 
به دلیل مسئلهٔ انرژی مطرح شد و این نکته 
مورد توجه قرار گرفت که معماری ساختمان 
را  انرژی  مصرف  منطقی ترین  تا  کمک کند 
داشته باشیم و در نتیجه به حفاظت محیط 
زیست هم کمک کنیم. به این ترتیب بیشترین 
تأکید پایداری شهر و ساختمان در معماری، 
انرژی  از  استفاده  تا  بود  راهی  کردن  پیدا 
فسیلی کاهش یابد و استفاده از انرژی های 
به سمت  رفتن  یابد.  افزایش  تجدیدپذیر 
هم حرکت  آبی  و  بادی  نیروگاه خورشیدی، 
در همین مسیر است. به این ترتیب، وقتی از 
منظورمان  می کنیم،  صحبت  پایدار  معماری 
این است که این نوع از معماری قرار است 
چه کمکی به استفاده از انرژی داشته باشد.

راه  به  از چه زمانی در دنیا  این بحث 
افتاد؟

دقیقاً نمی دانم، اما از حدود دو دهه قبل این 
موارد در بسیاری از کشورها جدی تر عنوان شد 

و با برگزاری نشست ها و مسابقاتی از معماران 
را  مورد  این  در  ایده هایشان  تا  خواسته شد 

مطرح کنند.

در ایران چطور؟ آیا موضوع معماری و 
پایداری به صورت جدی مطرح بوده؟

خیر. در ایران این موضوع هیچ وقت به شکل 
که  بود  قبل  سال  چند  نشد.  دنبال  جدی 
چند  و  کرد  برگزار  مسابقه ای  نیرو  وزارت 
بود،  پروژه که توسط معماران پیشنهاد شده 
مورد بررسی قرار گرفت؛ اما همهٔ اینها بسیار 
جزئی بودند و حتی به تعداد انگشت دست 
از  عده ای  تنها  میان  این  در  نرسیدند.  هم 
معماران هستند که خودشان در این راه گام 
می دهند  انجام  را  پروژه هایی  و  برداشته اند 
که با روش های نوین باشد و سرمایه گذار و 
کارفرما چنین مواردی را بپذیرد؛ اما تعدادشان 

است. اندک  بسیار 

کشور،  از  خارج  نمونه های  میان  در 
معماری  که  شهری  برای  مناسب  مثال 

باعث پایداری اش شده، کجاست؟
چنین چیزی در دنیا به معنای کامل هیچگاه 
اتفاق نیفتاد و نمی توان دنبال شهری گشت 
زندگی کنند،  آن  در  قابل توجهی  که جمعیت 

پایدار  به صورت کامل  البته  و  باشد  کلانشهر 
راستا  این  در  کشورها  از  بسیاری  اما  باشد. 
قدم گذاشته و تلاش های بسیاری هم صورت 
داده اند؛ اغلب کشورهای اروپایی، کره، ژاپن و 
حتی  فارس.  خلیج  حاشیهٔ  البته کشورهای 
کشوری چون عربستان با وجود نفت بسیار 
تا  راه اندازی مزارع خورشیدی است  در حال 
با استفاده از آن انرژی تولید کند. با این همه، 
وجود  فسیلی  سوخت های  که  زمانی  تا 
رسیدن  است،  آسان  آن  از  استفاده  و  دارد 
باشد.  ناممکن  و شاید  نقطه سخت  این  به 
زمینه  این  در  که  کشورهایی  به این ترتیب، 

محدودند. می کنند،  سرمایه گذاری 

به ایران برگردیم. وضعیت در ایران را 
چطور می بینید؟

مسئلهٔ پایداری معماری در ایران با دشواری 
ممکن  شد،  که گفته  همانطور  است.  همراه 
به  خاصی  افراد  یا  خاص  پروژ های  است 
این سمت در معماری رفته باشند، اما اصلًا 
قبل  سال  چند  مثال  برای  نیست.  فراگیر 
آنجا  و  بود  طراحی  حال  در  »مشهدمال« 
معمارانی داشتیم که می خواستند با استفاده 
از تکنولوژی جدید، از انرژی گرمایش زمینی 

ساختمانی  و گرمایش  آب  برای گرم کردن 
کارفرما  اما  کنند،  استفاده  بزرگی  آن  به 
اگر  که  درحالی است  این،  کرد.  مخالفت 
اسم  به  چیزی  فرضاً  می دانست که  کارفرما 
مشوق هایی  یا  ندارد  وجود  فسیلی  سوخت 
برای استفاده از انرژی های تجدیدپذیر وجود 

می شد. علاقه مند  طرح ها  این  به  داشت، 

فکر می کنید مهمترین گام در پایداری 
در حال حاضر چیست؟

حرارتی  ایزولهٔ  بتوانیم  فقط  ایران  در  ما  اگر 
تمام  و  دهیم  انجام  به درستی  را  ساختمان 
شده  ساخته  که  جدیدی  ساختمان های 
سمت  این  به  است،  بازسازی  حال  در  یا 
حرکت کنند، قدم بزرگی در راستای پایداری 
برداشته ایم. در حال حاضر متأسفانه هیچ کدام 
ندارند.  از ساختمان های ما چنین موقعیتی 
شیشهٔ دوجداره گذاشته شده، اما ساختمان 
سراسر شیشه است. یا نمونهٔ دیگر این است 
که از عایق در دیوار استفاده نمی شود؛ چراکه 
عایق هزینه و متراژ ساختمان را می گیرد و در 
نتیجه باز هم کارفرما حاضر نیست چنین کاری 
انجام دهد. از مصالح ایزولاسیون حرارتی که 
تبادل گرما و سرما را پایین بیاورد بهره برده 

نشده است. به طور مثال در کشورهای اروپایی 
برای ساختمان ویلایی دیوارها اگر یک طرف 
آجری است، طرف دیگر چوبی است و بین آن 
هم استفاده از عایق حتمی است. درعین حال 
آنها مدام مصالح جدیدتری اختراع می کنند، 
اما ما نه این مصالح جدید را وارد می کنیم 
در  را  مصالحی  چنین  تولید  تکنولوژی  نه  و 

داریم. کشور 

در  صرفه جویی  پایدار،  شهر  زیربنای 
منابع و انرژی است؛ اما بازگشت به چرخهٔ 
و  زیست  محیط  حفظ  همان  یا  زندگی 
ایجاد فضایی که انسان در آن رفاه داشته 
باشد هم از جمله دیگر موارد است. با توجه 
به این مؤلفه ها وضعیت را چطور ارزیابی 

می کنید؟
از عناصر پایدار تشکیل می شود.  شهر پایدار 
یکی از نمونه های قابل لمس مصرف انرژی 
در حمل ونقل است؛ نمی شود شهری چندصد 
که  داشت  انتظار  بعد  و  ساخت  کیلومتری 
است  این  حداقلش  باشد.  پایدار  شهر  این 
نبینیم  افقی  به صورت  را  شهر  که گسترش 
درازی  خطیِ  شهر  است،  افقی  هم  اگر  و 
تهران ۵۳  غرب  تا  از شرق  نکنیم.  ایجاد  را 
جنوبش  و  شمال  طول  اما  است،  کیلومتر 
این فضا  با  به ۲۵ کیلومتر می رسد. شهری 
حمل ونقلش چطور است؟ همین روند، شهری 
را پدید می آورد که مصرف کنندهٔ انرژی است. 
مرحلهٔ بعدی زمینهٔ حرارتی و انرژی است که 
اینجا بحث حفاظت از محیط زیست مطرح 
می شود. یعنی شهری که بتواند به روش هایی 
و  فسیلی، گرم  از سوخت  بهره گیری  از  غیر 
خورشیدی  پارک  می تواند  حتی  شود.  سرد 
ایجاد کند و برق را در اختیار شهروندان بگذارد. 
لازمهٔ همهٔ اینها خواستن و مدیریت است و 
حداقل ترین کاری که دولت می تواند در این 
دولتی  ساختمان های  در  دهد،  انجام  زمینه 
و  دولتی  بخش  یعنی ساختمان های  است. 
اصلاح  یا  اصول سازگاری ساخته  با  عمومی 
با  کنند.  سختگیری  زمینه  این  در  و  شوند 
این همه، متأسفانه شاهدیم که اغلب همین 
گسترده تری  اثر  ناپایداری  در  ساختمان ها 

دارند.

آقای ذواشتیاق، فکر می کنید چرا این 
مسائل هرگز مورد توجه قانونگذار نبوده و 
و  راه وشهرسازی  شهرداری ها،  مثال  برای 
نظر  از  دیگر،  متولیان  یا  مهندسی  نظام 

قانونی روی این موضوع کار نکرده اند؟
این مسئله، قانون نیست و ضمانت اجرایی 
ندارد. برای مثال در یکی از مصوبات ضوابط 
وزارت  شهرسازی  و  معماری  مقررات  و 
مسکن، پیشنهادات و دستورالعمل هایی برای 
بهینه سازی مصرف  و  ایزولاسیون ساختمان 
اما  آمده،  ساختمان ها  پایداری  و  انرژی 
هیچ کدام اجبار و ضمانت اجرایی ندارند. در 
واقع اولویت سال های گذشته و اکنون ساخت 
مسکن، فقط تأمین مسکن است. برای مثال 
پروژهٔ مسکن مهر کلید می خورد، اما آنها فقط 
نه  شده،  ساخته  خانه ای  بگویند  می خواهند 
اینکه این خانه ها چقدر پایدار و اصولی ساخته 
شده اند. متأسفانه مسئلهٔ پایداری در ایران و در 
چشم مسئولان، هنوز مسئله ای لوکس است 
و دلیلش هم نبود تخصص است. تا زمانی 
که خانه ها توسط افراد غیرمتخصص ساخته 
شود، مسئلهٔ پایداری مهم نخواهد بود. هیچ 
کجای دنیا به اندازهٔ ساکنان آن کشور کارفرما و 
سازنده وجود ندارد. اما اینجا هرکس خانه ای 
با هر ضابطه ای که خواست  و می تواند  دارد 
بسازد و البته که حفظ پایداری هم فدای ارزان 
نبود  تمام شدن کار و بی توجهی مسئولان و 

قانون می شود.

گفت وگو با »صمد ذواشتیاق«، معمار، درباره نسبت پایداری شهرها با معماری

پایداری فدای ارزانی می شود
اگر در ایران فقط بتوانیم ایزوله حرارتی ساختمان را به درستی انجام دهیم و تمام ساختمان های جدید یا درحال بازسازی 

به این سمت حرکت کنند، قدمی بزرگ در راستای پایداری برداشته شده است

شهر پایدار از عناصر پایدار 
تشکیل می شود. یکی از 

نمونه های قابل لمس مصرف 
انرژی در حمل ونقل است. 

نمی شود شهری چندصد 
کیلومتری ساخت و بعد 

انتظار داشت که این شهر 
پایدار باشد. از شرق تا غرب 
تهران ۵۳ کیلومتر است اما 

طول شمال و جنوبش به ۲۵ 
کیلومتر می رسد. شهری با 

این فضا حمل ونقلش چطور 
است؟ همین روند، شهری را 
پدید می آورد که مصرف کننده 

انرژی است

معماری می تواند شهر را برای زندگی آسان تر مهیا کند و معماری پایدار هم روشی است برای بهبود زیست در آن. معماری پایدار می تواند 
علاوه بر آنکه زیبایی را به شهر می آورد، حافظ محیط زیست و آیندهٔ آن باشد. »صمد ذواشتیاق«، فارغ التحصیل مهندسی معماری 
دانشگاه علم و صنعت ایران معتقد است موضوع معماری و پایداری شهرها که از دو دهه قبل در بسیاری از کشورهای دنیا مورد توجه 
قرار گرفت، از ابتدا به دلیل مسئلهٔ انرژی مطرح شد. ذواشتیاق که در دههٔ 5۰ تجربهٔ حضور در دو دورهٔ پژوهشی مقطع فوق لیسانس 
)طرح ریزی شهری، دانشکدهٔ هنر های زیبا و مرمت ابنیه و شهر، دانشگاه پردیس اصفهان( را در عرصهٔ آکادمیک در چنته دارد؛  طرح 
مرمت و احیای بنای خانهٔ دکتر شقاقی )موزهٔ نقاشی پشت شیشه(، مدیریت هماهنگی )مدیریت واحد شهرسازی شرکت مشاور( طرح 
تفصیلی مناطق 5 و 6 شهر اصفهان، مدیریت طرح جامع شهرک مجتمع مسکونی کارکنان منطقهٔ پارس جنوبی )عسلویه(، سرپرست 
دفتر فنی طرح منطقهٔ شهری تهران، مدیریت مرحلهٔ اول طرح اسکان جمعیت استان تهران، عضویت کمیسیون )کمیتهٔ طرح تفصیلی( 
اداره کل برنامه ریزی و طرح های شهرسازی شهرداری تهران و بسیاری دیگر را هم در کارنامه اش دارد. او حالا می گوید تا زمانی که مسئلهٔ 
پایداری در نگاه مسئولان از حالت »لوکس« خارج نشود، به هرکس اجازهٔ ساخت داده نشود و استفاده از انرژی های نو جایگزین 

سوخت های فسیلی نشود، نمی توان منتظر پایداری در معماری شهرها بود.

چند سال قبل »مشهدمال« 
در حال طراحی بود و معماران 

می خواستند با استفاده از 
تکنولوژی جدید، از انرژی 

گرمایش زمینی برای 
گرم کردن آب و گرمایش 
ساختمانی به آن بزرگی 

استفاده کنند، اما کارفرما 
مخالفت کرد. اگر کارفرما 

می دانست که فرضاً چیزی 
به اسم سوخت فسیلی 

وجود ندارد یا مشوق هایی 
برای استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر وجود داشت، به 
این طرح ها علاقه مند می شد
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| روزنامه نگار |

| فروغ فکری |

تکمیل  پروژه  عمومی  مناقصه  دارد  نظر  در  مرزیجران  دهیاری 
ساختمان دهیاری به شماره فراخوان 2۰۰2۰۹4854۰۰۰۰۰4 را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2.۰8.۱6
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2.۰8.24

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ۱4۰2.۰8.۱6
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ۱4۰2.۰8.24 ساعت 8 صبح

مهلت زمانی ارائه پیشنهادات: ۱4۰2.۰۹.۰4
زمان بازگشایی پاکت ها: ۱4۰2.۰۹.۰5
مبلغ پروژه: 46،۱72،267،8۰۱ ریال

مبلغ فرآیند ارجاع کار:2،3۰8،6۱3،3۹۰ ریال
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: دهیاری روستای مرزیجران، 

تلفن دهیاری مرزیجران: 34457۰۹۰ - ۰86 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس:  88۹6۹737 و 85۱۹3768

دهیاری مرزیجران 

مواعد زمانی: 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و نوبت اول
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۶۶۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی زیدآبادی نژاد فرزند اسفندیار به شماره شناسنامه ۴۰۶۱ 
صادره از سیرجان در یک باب خانه به مساحت ۱۹۰/۶۲ مترمربع از پلاک ۴۷۷۱ اصلی واقع در سیرجان 
پرسی گاز کوچه شهید نورمندی بخش ۳۶ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمدحسین قرائی زاده 
سیرجانی محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۸.۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۰۹.۰۱

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱5۹۹۹7۰

ابلاغ اجرائیه 
 ۱۴۰۲۰۴۰۱۹۰۷۰۰۰۰۴۴۹/۱ کلاسه:  اجرائیه  ابلاغ  آگهی 
کلاسه  پرونده  بدهکار  توت  رشیدی  محمود  آقای   به  بدینوسیله 
نگردیده  شناخته   ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ مورخ  گزارش  برابر  ۱۴۰۲۰۴۰۱۹۰۷۰۰۰۰۴۴۹/۱که 
اید ابلاغ می گردد که برابر قرارداد بانکی بین شما و بانک مسکن شعبه جیرفت 
مبلغ ۹۵/۲۷۵/۲۳۳ ریال تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۴ بدهکار می باشید که بر اثر عدم 
پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی 
اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد. لذا طبق ماده ۱۸/۱۹ 
این  انتشار  تاریخ  از  می گردد  ابلاغ  بشما  رسمی  اسناد  مفاد  اجرائی  نامه  آئین 
چاپ  روزنامه  در  نوبت  یک  فقط  است  محسوب  اجرائیه  ابلاغ  تاریخ  آگهی که 
درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و 
در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه 
شما تعقیب خواهد شد ضمنا شخص بدهکار بموجب ماده ۱۸ آئین نامه اجرای 
نام و دریافت حساب  مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا مکلف می باشد جهت ثبت 

کاربری ثنا اقدام نماید.
اشکان اسکندری زاده . مسئول واحد اجرای اسناد رسمی جیرفت

آگهی ابلاغ 
شماره  شناسنامه  علی  فرزند  پیمانه  سیمین  خانم  به  وسیله  بدین 
دانش  مدرسه  جنب  بهشتی  شهید  شهرک  جیرفت  ساکن   ۱۳۷۳۲
پژوهان ابلاغ می شود که بانک مسکن شعبه جیرفت به استناد قرارداد بانکی شماره 
۱۷۱ جیرفت جهت وصول مبلغ  اسناد رسمی شماره  از طریق دفترخانه   ۱۰۱۹۷-۲۸۹۷
از  و  متعلقه  تاخیر  خسارت  انضمام  به   ۱۴۰۱/۰۵/۲۳ تاریخ  تا  ریال   ۴۳۸/۵۴۱/۸۰۶
تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و 
اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ  پرونده اجرائی به کلاسه ۱۴۰۲۰۰۳۹۸ در این 
به  بنا  لذا  نشده  شناخته  سند  متن  شرح  به  شما  اقامت  محل  مامور   ۱۴۰۲/۰۷/۲۳
تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از 
روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ 
این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید 
عملیات اجرائی جریان خواهد یافت ضمناً شخص بدهکار بموجب ماده ۱۸ آیین نامه 
اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا مکلف می باشد جهت ثبت نام و دریافت حساب 

کاربری ثنا اقدام نماید.
اشکان اسکندری زاده .مسئول واحد اجرای اسناد رسمی جیرفت

نوبت اول 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی )آگهی اصلاحی(

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۵۰۹۷ و رأی اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۶۶۱۶ 
می باشد(  اشتباه  ملک  مساحت  قبلی  آگهی  و  قبلی  صادره  رأی  )در  اول  هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوذر اسفندیارپور 
 ۲۲۱ مساحت  به  خانه  باب  یک  در  سیرجان  از  صادره   ۸۳ شناسنامه  شماره  به  محرم  فرزند 
مترمربع پلاک ۴۳۰ اصلی واقع در سیرجان اراضی حسن آباد شیخ ها بخش ۳۶ کرمان خریداری 
از مالک رسمی آقای عباس آباده محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک 
نوبت آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲.۰۸.۱۶

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱5۹۹۹7۱

ابلاغ اجرائیه 
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۴۰۲۰۴۰۱۹۰۷۰۰۰۰۴۴۷/۱ بدینوسیله به 
خانم هاجر خوشنام بدهکار پرونده کلاسه ۱۴۰۲۰۴۰۱۹۰۷۰۰۰۰۴۴۷/۱ 
ابلاغ  اید  نگردیده  شناخته  ابلاغ  مامور  مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۳  گزارش  برابر  که 
می گردد که برابر قرارداد بانکی بین شما و بانک مسکن شعبه جیرفت مبلغ 
۴۵۲/۳۱۴/۱۵۷ ریال تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ بدهکار می باشید که بر اثر عدم 
تشریفات  از  پس  نموده  اجرائیه  صدور  درخواست  بستانکار  وجه  پرداخت 
قانونی اجرائیه صادر وبکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 
۱۸/۱۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار 
این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه 
چاپ درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود 
اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق 
مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد ضمنا شخص بدهکار بموجب ماده ۱۸ 
آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا مکلف می باشد جهت ثبت نام 

و دریافت حساب کاربری ثنا اقدام نماید.
اشکان اسکندری زاده .مسئول واحد اجرای اسناد رسمی جیرفت

آگهی ابلاغ 
حاجی  فرزند  مسکونی  عارفی  مهدی  آقای  به  وسیله  بدین 
پاسداران مجتمع  بلوار  شناسنامه شماره ۱۲۴۸ ساکن جیرفت- 
شماره       بانکی  قرارداد  استناد  به  مسکن  بانک  که  شود  می  ابلاغ  گلزار 
۱۱۴۱۵-۴۶۷۶ از دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۷۱ جیرفت جهت وصول مبلغ 
۲۰۷/۳۹۳/۴۸۸ ریال تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۴ به انضمام خسارت تاخیر متعلقه 
و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه 
صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه ۱۴۰۲۰۰۴۶۹ در این اداره تشکیل شده 
به شرح متن  اقامت شما  مامور، محل  مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۳  و طبق گزارش 
سند شناخته نشده. لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرا 
مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی 
می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب 
می گردد نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی جریان 
خواهد یافت ضمنا شخص بدهکار بموجب ماده ۱۸ آیین نامه اجرای مفاد 
دریافت حساب  و  نام  ثبت  جهت  می باشد  مکلف  الاجرا  لازم  رسمی  اسناد 

کاربری ثنا اقدام نماید.
اشکان اسکندری زاده .مسئول واحد اجرای اسناد رسمی جیرفت

آگهی تجدید مناقصه عمومی
دهیاری مرزیجران 

حمل ونقل شهری
و توسعهٔ پایدار

از  حمل ونقل درون شهری در شهرها و کلانشهرها 
اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار است و هرچه 
جمعیت یک شهر بیشتر و وسعت آن بزرگتر باشد، 
این امر نقش اساسی تر و مهمتری ایفا می کند. 
کلانشهری مانند تهران با بیش از ۹ میلیون نفر 
این زمینه  با پیچیدگی های بسیاری در  جمعیت 
اقدامات  و  بهتر  برنامه ریزی های  به  و  روبه روست 
در  کلی  به طور  دارد.  نیاز  عرصه  این  در  مؤثرتری 
به دو بخش شخصی  شهرها، وسایل حمل ونقل 
و عمومی و نیمه عمومی تقسیم می شوند. وسایل 
نقلیهٔ شخصی، خودروهایی هستند که شهروندان 
برای انجام دادن امور روزانهٔ خود با استفاده از آنها 
در سطح شهر جابه جا می شوند که خود در دو گروه 
چهارچرخ ها مانند خودروهای سواری و دوچرخ ها 
مانند موتورسیکلت ها قرار می گیرند. وسایل نقلیهٔ 
عمومی در کلانشهری مانند تهران به دو بخش ریلی 
و وسایل  اتوبوسرانی  ناوگان  و  با محوریت مترو، 
نقلیهٔ نیمه عمومی به دو بخش ناوگان تاکسیرانی و 
تاکسی های آنلاین تقسیم می شوند. در حال حاضر، 
به طور متوسط روزانه ۲۰ میلیون سفر درون شهری در 
تهران صورت می گیرد که سهم مترو از این سفرها 
زیر دو میلیون سفر یعنی کمتر از ۱۰ درصد و سهم 
اتوبوسرانی زیر یک میلیون سفر یعنی کمتر از ۵ 
از  بخشی  البته  است.  روزانه  درصد کل سفرهای 
سفرهای درون شهری نیز با تاکسی های خطی و 
با  بزرگتری  بخش  و  تاکسیرانی  ناوگان  گردشی 
صورت  تک سرنشین  عموماً  آنلاین  تاکسی های 
می گیرد که البته نمی توان آنها را به عنوان حمل ونقل 
عمومی محسوب کرد. شهری که تنها کمتر از ۱۵ 
درصد از سفرهای آن با حمل ونقل عمومی انجام 
می شود، پیداست که حمل ونقل آن با توسعهٔ پایدار 
و الزامات و اقتضائات آن فاصله فراوانی دارد. مترو 
به عنوان ایمن ترین، سالم ترین و سریع ترین روش 
حمل ونقل شهری، بهترین وسیله برای دست یابی به 
هوای پاک، مورد حمایت دوستداران محیط زیست 
است. مترو، پایهٔ حمل ونقل در شهرهای پیشرفتهٔ 
دنیاست و سیاست های بین المللی در حوزهٔ محیط 
زیست بر استفاده از این وسیلهٔ حمل ونقلی تأکید 
می کنند. البته استفاده از دوچرخه و پیاده روی نیز در 
کمتر شدن گازهای گلخانه ای و کاهش آلودگی هوا 
مؤثرند، اما پرسشی که در این میان مطرح می شود، 
این است که آیا در چنین هوای آلوده ای، می توان 
به شهروندان توصیه کرد که با انجام پیاده روی و 
دوچرخه سواری، انواع آلاینده ها و ذرات معلق را وارد 
مجاری تنفسی خود کنند؟ و آیا از شهروندی که 
امکان استفاده از وسیلهٔ نقلیهٔ شخصی خود را دارد، 
می توان خواست که با تحمل هزار و یک مشکل 
از وسایل نقلیهٔ آلاینده و فرسوده و البته کم تعداد 
امروز پذیرفته شده است  و شلوغ استفاده کند؟ 
امری  جهان،  شهرهای  در  عمومی  حمل ونقل  که 
اختصاص  با  دولت ها  بنابراین،  نیست.  اقتصادی 
یارانه مورد نیاز و حمایت های مؤثر، سبب می شوند 
تا امکان استفاده از حمل ونقل عمومی با کمترین 
هزینهٔ برای شهروندان فراهم شود؛ زیرا درصورت 
حمایت نکردن از این نوع جابه جایی ها، حمل ونقل 
عمومی کارایی لازم را نخواهد داشت و مسائل و 
مشکلات بسیاری را برای شهر و شهروندان به وجود 
خواهد آورد، همان طور که در تهران به وجود آورده 
است. دولت می تواند با تقویت ناوگان اتوبوسرانی 
تهران، رفت وآمد مردم را آسان و تسهیل کند و با 
تشویق مردم به استفاده از وسایل نقلیهٔ عمومی 
به کاهش آلودگی هوا کمک کند؛ معضلی که پیر 
و جوان نمی شناسد و درصورت ادامهٔ وضع موجود، 

دیر یا زود همگان را به کام خود فرو می برد.

۱ادامه از صفحۀ
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بین المللی  شورای  که  بود  پیش  روز  چند 
دربارهٔ  را  خود  عمیق  نگرانی  »ایکوم«  موزه ها، 
غیرنظامیان  بر  حادث  کنونی  خشونت های 
ساکن غزه ابراز و دربارهٔ بی توجهی به حفاظت 
قاچاق  احتمالی  افزایش  و  فرهنگی  اموال  از 
این  در  تاریخی  و  فرهنگی  اشیای  تخریب  و 
تأکید  بر آتش بس فوری  منطقه هشدار داد و 
بود  نوشته  بیانیهٔ صادرشده اش  در  ایکوم  کرد. 
که شورای بین المللی موزه ها بر تعهد خود دربارهٔ 
حفظ میراث فرهنگی استوار است و الزام همهٔ 
طرف ها را به احترام به قوانین و کنوانسیون های 
بین المللی از جمله کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه برای 
حفاظت از اموال فرهنگی درصورت درگیری های 
می کند. یادآوری  آن،  پروتکل  دو  و  مسلحانه 

احتمالی  افزایش  دربارهٔ  همچنین  »ایکوم« 
به دلیل  فرهنگی  اشیای  تخریب  و  قاچاق 
و  داد  هشدار  آسیب دیده  مناطق  در  درگیری 
جلوگیری  برای  را  بین المللی  حقوقی  تعهدات 
اموال  غیرقانونی  انتقال  و  صادرات  واردات،  از 
و   ۱۹۷۰ »یونسکو«  مانند کنوانسیون  فرهنگی، 
یادآوری   »UNITDROIT«  ۱۹۹۵ کنوانسیون 

بود. کرده 

شورای بین المللی موزه ها همچنین تأکید کرده 
بود در احترام به قوانین بشر دوستانهٔ بین المللی 
بیشتر  رفتن  از دست  از،  به منظور جلوگیری  و 
زندگی های انسانی و حفاظت از میراث فرهنگی 
که برای بشریت جمعی ما ضروری است، انتظار 
اصول  به  را  تعهد خود  و  دارد  فوری  آتش بس 
صلح، درک متقابل و وحدت از طریق حفظ و 

حراست از میراث فرهنگی اعلام می کند.

تخریب های جدید
هشدار »ایکوم« درحالی منتشر می شود که طبق 
آنچه »Jordantimes« در مقاله ای نوشته همین 
چند روز پیش بمباران اسرائیل آسیب جدی به 
ساختمان موزهٔ »خان یونس« وارد کرد. یکی دیگر 
از مهمترین موزه های غزه هم که ۴۴ سال پیش 
تأسیس شده و دو هزار و ۸۰۰ اثر قبل تاریخ تا 
مدرن را در دل خود جای داده، به دلیل بمباران با 
شکاف دیوارها و تخریب یا شکستن برخی آثار 

کلکسیونی اش مواجه شده است.

مسجد »السید هاشم« که بر روی قبر جد پیامبر 
»هاشم بن عبد مناف« هم ساخته شده و یک بار 
در ۱۹۱۷ میلادی و در جنگ جهانی اول ویران 
و دوباره بازسازی شده است نیز در بمباران های 

اخیر آسیب دیده و ترک هایی بر دیوارهای آن 
و همین طور مسجد »شیخ زکریا« که در قرن 

پنجم تأسیس شده ایجاد شده است.

مسجد بزرگ غزه معروف به »مسجد عمری« 
هم بزرگترین و قدیمی ترین مسجد در منطقه 
یک  محل  ابتدا  در  است که  غزه  نوار  شمالی 
اسلام  از  و پس  بود  فلسطینی  باستانی  معبد 
در قرن هفتم میلادی به مسجد تبدیل شد، در 
حملهٔ اخیر اسرائیل، آسیب  دیده و با توجه به 
تداوم حملات هنوز از میزان تخریب آن اطلاعات 

دقیقی اعلام نشده است.

بر  غزه  بمباران  آسیب  به  همچنین  مقاله  این 
تأسیسات باستان شناسی این منطقه هم اشاره 
کرده و در توضیح بیشتر نوشته است که بنای 
»سلطان عبدالحمید« یا »سبیل الرفاعیه« یکی 
دوران  در  شناخته شده  بناهای  قدیمی ترین  از 
عثمانی و تنها سبیل باقیمانده از این دوران با 

است. مواجه شده  آسیب هایی 

قدیمی ترین کلیسای مسیحی غزه یعنی »سنت 
محلهٔ  در   ۱۱۵۰ دههٔ  به  مربوط  پورفیریوس« 
از  در یک حملهٔ موشکی  این شهر هم  زیتون 

است. دیده  جدی  آسیب  اسرائیل  سوی 

همهٔ این تخریب ها درحالی است که بسیاری از 
سایت های تاریخی غزه در منطقهٔ شمالی آن قرار 
دارند؛ جایی که ارتش اسرائیل به غیرنظامیان 
تمام عیار  حملهٔ  یک  برای  را  آنجا  داده  دستور 
تخلیه کنند و احتمال تخریب ها در حوزهٔ میراث 

فرهنگی این منطقه بسیار بالاست.

نوار غزه چه دارد؟
»میراث آریا« در گزارشی که به تازگی به نقل از 
»چشم خاورمیانه« )میدل ایست آی( منتشر 
کرده، نوشته است: تاریخدانانی نظیر »ژان پیر 
فیلیو« قدمت شهر غزه را بیش از پنج هزار سال 
متعدد  تمدن های  معتقدند  و  می زنند  تخمین 
و  فلسطینی ها  فنیقیه،  تا  مصر  فراعنهٔ  دورهٔ  از 
کنعانی ها و آشوری ها و مغول ها تا عصر بیزانس 
بریتانیا، همگی  و  عثمانی  تا  روم  و  اسکندر  و 
راه های  و  بنادر  به  تا  بودند  غزه  فتح  به دنبال 
تجاری آن نقطه که آفریقا و آسیا را به یکدیگر 

باشند. داشته  متصل می کرد، دسترسی 

می دهد  نشان  غزه  تاریخی  آثار  به  نگاهی 
عمومی  موزهٔ  تنها  به  پاشا« که  »قلعه  منطقهٔ 
باستان شناسی در قلب شهر غزه تبدیل شده و 
حالا به عنوان یک موزه توسط وزارت گردشگری 
و عتیقه های فلسطین با کمک های بین المللی 
السمره«  »حمام  است،  یافته  کاربری  تغییر 
)حمام سامری ها( در محلهٔ قدیمی زیتون شهر 
غزه از آثار تاریخی برجای مانده از دورهٔ عثمانی، 
یا کلیسای غزه  کلیسای »سنت پورفیریوس« 
باستانی  و  یونانی  ارتدوکس  یک کلیسای  که 
در  و  است  میلادی  دوازدهم  قرن  به  متعلق 
العمری«  »مسجد  شد،  تخریب  روزها  همین 
مساجد  قدیمی ترین  از  غزه  بزرگ  مسجد  یا 
تاریخی در نوار غزه، صومعهٔ »سنت هیلاریون« 
که تا همین چند روز قبل توسط باستان شناس 
شهر  بود،  مرمت  و  حال کاوش  در  فلسطینی 
باستانی »البلاخیه« در نزدیکی اردوگاه شاطی، 
محوطه های  از  خاکستر(  )تپه  اسکان«  »تل 
توسط  قبل  ماه  چند  که  ۴۵۰۰ساله  باستانی 
بولدوزرها ویران شد، قلعهٔ تاریخی »برقوق« در 
در خود جای  را  در جنوب غزه  یونس«  »خان 
تاریخی  سایت های  منطقه  این  است.  داده 
بسیاری دارد که باستان شناسان نمی توانند آنها 

را کاوش کنند.

فلسطین به طور کلی، از نظر آثار باستانی یکی 
محسوب  جهان  کشورهای  ثروتمندترین  از 
می شود و براساس آمار ادارهٔ آثار باستانی بیش 
از یک هزار و ۹۰۰ مکان باستانی اصلی و ۱۰ هزار 
اثر در آن وجود دارد. اما براساس اعلام دپارتمان 
آثار باستانی و میراث فرهنگی فلسطین در همهٔ 
و  باستانی  محوطهٔ   ۵۰۰ از  بیش  سال ها،  این 
باستانی  دیدنی  مکان   ۵۰۰ و  از یک هزار  بیش 
مورد سرقت و تخریب سارقان آثار باستانی از 

سوی اسرائیل قرار گرفته است.

مهد تمدن های تاریخی زیر بمباران
در  میراث فرهنگی  و  تاریخی  آثار  تخریب 
برانگیخته  فلسطین نگرانی هایی جهانی را هم 
»گلوبال  بود که  پیش  روز  چند  همین  است. 

تایمز« با تأکید بر افزایش نگرانی دربارهٔ ایمنی  
مکان های تاریخی در جنگ حماس و اسرائیل، 
از دست دادن این آثار باستانی را یک تراژدی 
از  تصویری  انتشار  با  و  عنوان کرد  دنیا  برای 
قدم زدن کودکان بر روی ویرانه های مسجدی 
غزه  نوار  جنوب  در  یونس«  »خان  در  تاریخی 
دربارهٔ از بین رفتن میراث باستانی این منطقه 
هشدار داد. در بخشی از این گزارش آمده است؛ 
بسیاری از فعالان این تخریب میراث فرهنگی 
در منطقه را به دلیل شدت درگیری مورد توجه 
در  پیش ازاین  که  جنگی  به  آنها  دادند.  قرار 
عنوان کردند  و  اشاره  بود،  خورده  رقم  سوریه 
تعداد  تخریب  به  منجر  سوریه  در  جنگ  که 
قابل توجهی از سایت های میراث فرهنگی این 
ثبت جهانی شدهٔ  آثار  از  بسیاری  و  شد  کشور 
و  دید  به شدت آسیب  »پالمیرا«  مانند  سوریه 
حالا این فاجعهٔ تخریب تاریخ دربارهٔ غزه قابل 

است. انتظار 

جنگ  در  درگیر  منطقهٔ  که  درحالی است  این 
متعددی  تمدن های  مهد  اسرائیل  و  حماس 
و  فرهنگ ها  قدیمی ترین  از  بسیاری  و  است 
شهرهای  از  دیده،  خود  به  را  جهان  تمدن های 
از  رومی،  خرابه های  تا  کنعانی  باستانی 
کلیساهای بیزانس تا مساجد اسلامی که پیش 

شده اند. تخریب  دچار  هم  این  از 

بناهای غزه به ویرانه تبدیل می شود
نوشت؛  مقاله ای  در  هم   »Jordantimes«
جمعیت  نه تنها  مسلحانه  درگیری های 
این  فرهنگی  دارایی های  بلکه  غیرنظامی، 
تکرار  به  مقاله  این  می کند.  تهدید  را  منطقه 
غزه  نوار  به  اسرائیلی  نیروهای  حملهٔ  چندبارهٔ 
طی سال های ۲۰۰۸، ۲۰۱۲، ۲۰۱۴، ۲۰۱۹، ۲۰۲۱، 
۲۰۲۲ پیش از حملهٔ اخیر اشاره کرد و نوشت که 
این امر منجر به آسیب های گسترده بر میراث 
شهری و معماری این منطقه شده است و هر 
مرگ  و  جنگ  معرض  در  غزه  ساکنان  که  بار 
تاریخی شان هم سرقت  قرار می گیرند، میراث 
فرهنگی  میراث  حتی  می شود.  تخریب  و 
و رسوم  آداب  از جمله فرهنگ،  آنها  ناملموس 
دستکاری  از  هم  سنتی شان  غذاهای  حتی  یا 

است. نمانده  امان  در  اسرائیل 

در این مقاله آثار باستانی غزه مورد بررسی قرار 
آسیب  از  که  آثار  این  از  برخی  دربارهٔ  و  گرفته 
حملات در امان نمانده اند، آمده است؛ غزه شامل 
۱۲ موزه با حدود ۱۲ هزار اثر باستانی است که 
همهٔ آنها از سوی جامعهٔ محلی حفظ شده. این 
آسیب های  اسرائیل  بمباران  نتیجهٔ  در  موزه ها 
اماکنی  به  این که  علاوه بر  و  دیده اند  مختلفی 
در  موجود  آثار  سرقت  شدند،  تبدیل  بی حفاظ 
به گونه ای که حتی  آنها هم گزارش شده است 
برخی از این آثار در موزه های اسرائیل به نمایش 

شده اند. گذاشته 

میزان تخریب ها مشخص نیست
غزه،  به  اسرائیل  مستمر  تجاوزهای  درنتیجهٔ 
میراث  بر  که  ویرانی هایی  میزان  تخمین 
داده،  رخ  آن  معماری  میراث  به ویژه  فلسطین 

»ژان  اما  است،  غیرممکن  حتی  و  دشوار 
فرانسوی که  باستان شناس  هامبر«،  باپتیست 
سابقهٔ فعالیت چنددهه ای در فلسطین دارد، با 
اشاره به تخریب آثار باستانی غزه در گفت وگو با 
سایت »MailOnline« اعلام کرده است آمادگی 
دارد برای بررسی تخریب کامل میراث فرهنگی 
باستان شناس،  این  تأکید  به  کند.  اقدام  غزه 
تخریب  را  تاریخی  مکان های  عمداً  هیچ کسی 
نمی کند، اما شرایط فلسطین منجر به از دست 
رفتن اجتناب ناپذیر میراث فرهنگی منطقه شده، 
آن هم درحالی جامعهٔ غزه نسبت به میراث خود 

است. حساس 

به  نیز  یونسکو  از سخنگویان  یکی  باره  این  در 
»میل آنلاین« گفته است: »این سازمان از قبل 
چند  از  حفاظت  برای  جدی  بسیار  نگرانی های 
سیاست  فقدان  به دلیل  غزه  در  تاریخی  مکان 
در  است.  داشته  آنها  از  حفاظت  برای  عمومی 
و  تاریخی  مکان های  تمامی  هم  حاضر  حال 
این منطقه در معرض آسیب هستند  باستانی 
و تعداد بالای حملات راکتی به غزه و اسرائیل، 
مکان های باستان شناسی در سراسر منطقه را در 

داده است.« قرار  بالایی  معرض خطر 

**

پیش از سال ۲۰۰۷ درآمد گردشگری غزه سالانه 
تعداد  بود و  تا ۱۸۰ میلیون دلار  در حدود ۱۵۰ 
گردشگران به صد هزار مسافر می رسید، اما بعد از 
آن اعلام شد که با محاصرهٔ کامل شهر این درآمد 
باقیمانده  ۸۰ درصد کاهش داشته و ۲۰ درصد 
می داده اند. گفته  تشکیل  داخلی  را گردشگران 
از اوت ۲۰۱۳ گردشگری خارجی  می شود پس 
محدود به شرق بیت المقدس و کرانهٔ باختری 
محاصرهٔ  به دلیل   ۲۰۰۵ سال  از  است.  شده  
زمینی، هوایی و دریایی توسط اسرائیل اساساً 
هیچ جریان گردشگری ای در غزه وجود ندارد.

فعالان جهانی هشدار می دهند

میراث »غزه« زیر بمباران
بسیاری از آثار باستانی و تاریخی نوار غزه در درگیری های فعلی میان فلسطین و اسرائیل آسیب دیده است
 و احتمال تخریب آثار بیشتری هم وجود دارد

تخریب های آثار تاریخی اخیر 
در نوار غزه درحالی است که 
بسیاری از سایت های تاریخی 
غزه در منطقهٔ شمالی آن قرار 
دارند؛ جایی که ارتش اسرائیل 
به غیرنظامیان دستور داده آنجا 
را برای یک حمله تمام عیار 
تخلیه کنند و احتمال تخریب ها 
در حوزهٔ میراث فرهنگی این 
منطقه بسیار بالاست

هرچند درگیری های فعلی میان فلسطین و اسرائیل از ۱5 مهر امسال آغاز شد، اما این درگیری ها در تاریخ اتفاق جدیدی نیست؛ 
درگیری هایی که از نیمه های قرن گذشته )بیستم( آغاز شد و تا کنون ادامه دارد و در همهٔ این دهه ها، علاوه بر فاجعه های انسانی، منجر 
به تخریب میراث فرهنگی بسیاری در نوار غزه و فلسطین شده است. در همین روزهای اخیر هم خبر می رسد درگیری های حال حاضر، 
تخریب کلیسای تاریخی غزه را به دنبال داشته است و از سوی دیگر، شورای بین المللی موزه ها )ایکوم( نیز دربارهٔ بی توجهی به حفاظت 

از اموال فرهنگی و افزایش احتمالی قاچاق و تخریب اشیای فرهنگی و تاریخی در این منطقه هشدار داده است.

فلسطین به طور کلی، از نظر آثار 
باستانی یکی از ثروتمندترین 

کشورهای جهان محسوب می شود 
و براساس آمار ادارهٔ آثار باستانی 

بیش از یک هزار و ۹۰۰ مکان 
باستانی اصلی و ۱۰ هزار اثر در آن 

وجود دارد. براساس اعلام دپارتمان 
آثار باستانی و میراث فرهنگی 

فلسطین در طول سال های گذشته 
بیش از ۵۰۰ محوطه باستانی و 

بیش از یک هزار و ۵۰۰ مکان دیدنی 
باستانی مورد سرقت و تخریب 

سارقان آثار باستانی از سوی 
اسرائیل قرار گرفته است

| روزنامه نگار |

| مریم سروش
 بهار  بابایی |

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۰۷۳۲مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۱  
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین دینا  
فرزندعلی  بشماره شناسنامه ۷صادره از عنبرآباد  در ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت ۴۰ مترمربع 
پلاک - فرعی از ۴۹-صلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از۴۹- اصلی بخش ۴۵کرمان  
قطعه یک واقع در اراضی  محمد آبادبی بی شهری    شهر عنبرآباد  خریداری مع الواسطه  ازمحل  
مالکیت رسمی آقای محمود کنت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد..
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۲- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبر آباد 
شناسه آگهی: ۱5887۹۱

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۰۹۶۸مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم  فاطمه جلیلی  
فرزنداحمد  بشماره شناسنامه ۶۰۶۰۰۸۳۱۷۱ صادره  از عنبرآباد   در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
۳۱۹ مترمربع پلاک - فرعی از ۴۸- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳ فرعی از ۴۸- اصلی 
بخش ۴۸کرمان  قطعه۱  واقع در اراضی عباس آباد شهر عنبرآباد   خریداری مع الواسطه  ازمحل  
مالکیت  رسمی  خانم فرخنده امیری  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد..
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۲-تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبر آباد 
شناسه آگهی: ۱588788 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۰۸۶۰مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۴ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدمشایخی  
اسفیچار فرزندغلامرضا  بشماره شناسنامه ۳صادره از عنبرآباد در ششدانگ یکباب خانه  به مساحت 
۳۹۵ مترمربع پلاک - فرعی از ۴۶- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از۴۶- اصلی بخش 
۴۵کرمان قطعه یک واقع در اراضی  شهرک نارنج   شهر عنبرآباد خریداری مع الواسطه  ازمحل  
مالکیت رسمی آقای موسی علی توکلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد..
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۲-تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبر آباد 
شناسه آگهی: ۱588786

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۲۳۴۲مورخ  شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی 
۱۳۹۹/۰۹/۱۵هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
وحیدآبارپور فرزندحیدربشماره شناسنامه ۳۰۲۰۱۲۶۴۳۶صادره از عنبرآباد در ششدانگ یکباب خانه  به 
مساحت ۳۹۱ مترمربع پلاک - فرعی از۴۶- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از۴۶- 
اصلی بخش ۴۵کرمان  قطعه یک واقع در اراضی شهرک نارنج شهر عنبرآباد خریداری رسمی )قطعی( 
از آقای ماشاءاله امیری بیدشکی ازمحل  مالکیت رسمی آقای وحید آبار پور)انتقال قطعی( خودش 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد..
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۲-تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبر آباد 
شناسه آگهی: ۱588727

نوبت دوم  نوبت دوم  نوبت دوم  نوبت دوم 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۰۶۹۷مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۷ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی   آقای جمشیداله 
دادی امجز  فرزندموسی بشماره شناسنامه ۶۰۶۰۰۶۳۰۲۰صادره از عنبرآباد  در ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت ۱۸۴ مترمربع پلاک - فرعی از۴۶- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از۴۶- اصلی بخش 
۴۵کرمان  قطعه یک واقع در اراضی شهرک نارنج  شهر عنبرآباد خریداری مع الواسطه  ازمحل  مالکیت رسمی 
آقای موسی اله دادی امجز  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد..
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۲- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبر آباد
 شناسه آگهی: ۱5887۹۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۱۹۳مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی 
مشایخی  اسفیچار فرزندشکراله  بشماره شناسنامه ۲۲۰صادره از عنبرآباد  در ششدانگ یکباب خانه  و 
زمین    به مساحت ۴۱۹.۵۲ مترمربع پلاک - فرعی از ۴۶-صلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی 
از۴۶- اصلی بخش ۴۵کرمان  قطعه یک واقع در اراضی  شهرک نارنج  شهر عنبرآباد خریداری مع الواسطه  
ازمحل  مالکیت رسمی  آقایان مهدی مشایخی و محمد براهویی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد..
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۲-تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبر آباد 
شناسه آگهی: ۱588787

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۳۲۴مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرسایی 
فرزندحسین  بشماره شناسنامه ۴۳۸صادره از عنبرآباد در ششدانگ یکقطعه زمین زراعی و باغی  به مساحت 
۵۹۷۰۰ مترمربع پلاک - فرعی از ۲۷۲-صلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از۲۷۲- اصلی بخش 
۴۵کرمان  قطعه۲  واقع در اراضی  روستای عزیز آباد شیبانی شهر عنبرآباد خریداری مع الواسطه  ازمحل  
مالکیت رسمی آقای حسین رسائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد..
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۲-تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبر آباد 
شناسه آگهی: ۱58872۹

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۰۱۳۰۱ – ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبارجنوب  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا علیمرادی  
فرزند موسی بشماره شناسنامه ۴۶ صادره از عنبرآباد در یک باب باغچه مشتمل خانه به مساحت ۳۱۶۰.۷متر 
مربع پلاک ۱۰۴۷ فرعی از ۱۹۰-  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی از ۱۹۰ - اصلی قطعه سه واقع 
در رودبارجنوب – میش پدام خریداری از مالک رسمی آقای  محمد حسن شهدادی نسب محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۸/۰۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودبار جنوب 

نوبت دوم  نوبت دوم  نوبت دوم  نوبت دوم 

جنگ غزه و تأثیر بر گردشگری
علاوه بر این که میراث فرهنگی و گردشگری غزه در دهه ها و به ویژه روزهای اخیر آسیب دیده است، اما جنگ غزه بر گردشگری منطقه هم تأثیر 
منفی گذاشته است؛ »حرمت الله رفیعی«، رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران در گزارشی که »ایلنا« منتشر کرده، 
اعلام کرده است که »رسانه های بیگانه از هر بهانه ای برای تبلیغ علیه ایران استفاده می کنند و این جنگ نیز ابزاری برای آنها شده که بار دیگر 
چهره ٔ ایران را مخدوش کنند و به این واسطه تور های ورودی از اروپا سفر خود را به ایران لغو کرده اند؛ هرچند نباید فراموش کرد مدتهاست تور های 

ورودی از بلوک غرب به ایران کاهش محسوسی داشته است و تقریباً می توان گفت مدتهاست توری از اروپا نداریم.«
از مصر هم خبر می رسد که تأثیر جنگ در حال حاضر در جنوب شبه جزیرهٔ سینا احساس می شود؛ جایی که ۳۲ درصد از کل رزروهای گردشگری 
مصر را تحت تأثیر قرار داده است. آن طور که »میراث آریا« نوشته است »سامح سعد« معاون هتل ها و استراحتگاه های »اورینت« اعلام کرده 

از ابتدای درگیری، بیش از نیمی از سفرها به جنوب شبه جزیرهٔ سینا لغو شده است.

این نقشه موقعیت ۹ مکان باستانی و فرهنگی در غزه را نشان می دهد که ارتش اسرائیل هشدار داده مردم باید آن را تخلیه کنند؛ چون در معرض حملهٔ شدید قرار خواهد گرفت.
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»ما در سیاست  های کلانمان دچار پارادوکس 
تعادل بخشی  مدعی  طرفی  از  شده ایم،  
هستیم و از طرف دیگر سیاست های مبتنی بر 
در  برنج  کاشت  غذایی،  امنیت  خودکفایی، 
دنبال  را  و...  جمعیت  افزایش  منطقه ،  هر 
می کنیم که تضاد آشکار با آن است.« مدیر 
پیشین گروه تلفیق و بیلان شرکت مدیریت 
منابع آب ایران با بیان این مطلب می گوید: 
»در بحث تعادل بخشی ما یک بخش فنی و 
تکنیکی داریم   که ما پیش از این مرحله ایم. 
بنابراین، ابتدا بایستی وضعیت سیاستگذاری 

شود.« توسعه مشخص  برنامه های  و 
اول که  پهلوی  زمان  از  ما  دهبندی  به گفتهٔ 
تأسیس  شاهد  و  شکل گرفته  مدرن  دولت 
وزارتخانه ها و... بودیم به برخی دستگاه هایی 
می افزاید:  او  محول کردیم،  را  آب  مدیریت 
دستگاه های  این  که  شود  مشخص  »باید 
و  استان ها  و  ستاد  در  طویل  و  عریض 
وزارتخانه چه کردند که وضع آب ما این است 
و حالا که با چالش در این زمینه مواجهیم، 
نهادهایی  را دست  تعادل بخشی  آیا مجازیم 
بدهیم که وضع آب را به این روز رسانده اند.«

شرکت  بیلان  و  تلفیق  پیشین گروه  مدیر 
به  اشاره  با  ایران  آب  منابع  مدیریت 
برای  مناسب  رقم  دربارهٔ  تناقض هایی 
»زمانی حکمرانی  می گوید:  ایران،  جمعیت 
 ۳۰ ایران  اکولوژیک  توان  می کند  عنوان 
میلیون نفر است و وقت دیگر به عدد ۱۵۰ 
این  درحالی که  می کند،  اشاره  نفر  میلیون 
بالا  به سطحی  را  آب  برای  تقاضا  جمعیت 
برنمی آید.  دست کسی کاری  از  می برد که 
تعادل بخشی  در  که  است  این  من  حرف 
کرده ایم،  ورود  بارها  فنی  مباحث  به 
سیاستگذاری  بخش  به  باید  درصورتی که 
کنیم.  توجه  اصلی  ریل گذاری  و  کلان 
آبی  بضاعت  با  سیاست ها  این  آیا  اینکه 
اگر  نه؟  یا  است  سازگار  ما  اکولوژیک  و 
درصد   ۵۰ شویم،  موفق  را  بخش  این 

است.« شده  انجام  تعادل بخشی 

ایران  در  تجربهٔ دیگران همیشه 
نیست موفق 

دکترای  میرنظامی«،  »سیدجلال الدین 
پژوهشی  اثر  پژوهشگر  و  آب  مدیریت 
در  زیرزمینی«  آب های  »تعادل بخشی 

پرسشی  به  پاسخ  سراغ  خود  سخنرانی 
رفت که اغلب پژوهشگران اجتماعی مطرح 
چه  حوزه  این  در  دنیا  بقیهٔ  اینکه  می کنند، 
آب  »گرچه  می گوید:  او  دارند؟  تجربه ای 
اما  گرفته،  قرار  توجه  مورد  زیرزمینی کمتر 
مطالعات و پروژه های زیادی در این زمینه 
انجام شده است. این مطالعات و پروژه ها 
مجموعه ای از نکات کلان را مطرح می کنند. 
ویژگی های  به  حوزه  این  در  اصلی  چالش 
آب  برمی گردد.  زیرزمینی  آب  متمایز 
و  نیست  رؤیت  قابل  عموم  برای  زیرزمینی 
می دهد.  رخ  آرامی  به  هم  آن  در  تغییرات 
این آب خصوصیات پیچیده تری  همچنین، 
را سخت  آن  تعادل بخشی  موضوع  دارد که 
کشور  تجربهٔ  نمی شود  بنابراین،  می کند. 

گرفت.« به کار  ایران  دربارهٔ  را  دیگری 
تجربهٔ  مطالعهٔ  آنچه  میرنظامی  گفتهٔ  به 
این  می دهد،  نشان  ما  به  کشورها  سایر 
حوزهٔ  در  سیاستگذاری ها  فاصلهٔ  که  است 
ملی  سطح  در  آنچه  با  زیرزمینی  آب های 
اضافه  او  است.  زیاد  می شود،  انجام 
ما  به  بین المللی  »مطالعات  می کند: 

یک  تعادل بخشی  که  می دهند  نشان  
کشورهایی  حتی  است.  حل نشده  مسئلهٔ 
هستند،  پیشرفته  اقتصادی  به لحاظ  که 
و  دانشگاه  ارتباط  ندارند،  خرد  کشاورزی 
موانعی  از  بسیاری  و  است  بیشتر  صنعت 
باز   ندارند،  هم  هستیم  آن  درگیر  ما  را که 
بزرگ  چالش  یک  برایشان  تعادل بخشی 
نشان  مطالعات  این  همچنین،  است. 
می دهد این مقوله یک مسئلهٔ عینی صرف 
است  این  زیرزمینی  آب  پیچیدگی  نیست. 
بهره بردارها،  منافع  نظیر  مواردی  با  ما  که 
مواجهیم   ... و  و سیاست  اقتصاد  فرهنگ ، 
نمی توانیم  و  نیست  عینی  مسئلهٔ  یک  که 
تنها با تزریق اطلاعات بیشتر به جامعه آن 

کنیم.« حل  را 

نبود،  تعادل بخشی  طرح 
بحرانی تر می شد ما  وضع 

دفتر  مدیرکل  معاون  رحمانی«،  »حمید 
بهره برداری  و  فنی  نظام های  توسعهٔ 
مدیریت  شرکت  آبی  برق  نیروگاه های 
به  جامعه  توجه  تفاوت  به  آبی  منابع 
و  زیرزمینی  آب های  چالش  مسئلهٔ  دو 

سطحی در این نشست پرداخت. او در این 
زیرزمینی  آب  »سفره های  می گوید:  زمینه 
افت کنند،  متر  سه  سالی  است  ممکن  ما 
رسانه  یا  مردم  سوی  از  موضوع  این  ولی 
مقابل  در  نمی شود؛  گرفته  جدی  چندان 
آن  تحولات  و  ارومیه  دریاچه  شاهدیم که 

است.« بوده  توجه  مرکز  در  همواره 
ما  می داند که  راهکاری  را  تعادل بخشی  او 
زیرزمینی  آب  افت  و  مخزن  کسر  برابر  در 
ادامهٔ طرح  اجرا می کنیم و می افزاید: »در 
تعادل بخشی  و  احیا  بحث  تعادل بخشی،  
به  رسیدن  در  ما  اینکه  شد.  شروع 
مسئلهٔ  یک  نه،  یا  بودیم  موفق  اهدافمان 
را  مسئله  است  بهتر  بنابراین،  است.  نسبی 
اهداف  به  هرچند  مطرح کنیم که  این طور 
ولی  نرسیدیم؛  درصد  صد  به شکل  طرح 
نمی شد،  اجرا  هم  گرفته  انجام  آنچه  اگر 
کجا بودیم؟ ما در آ غاز این طرح با کسری 
زیرزمینی  آب های  مترمکعبی  میلیارد   ۱۲۰
میلیارد   ۱۴۶ به  اکنون  که  بودیم  روبه رو 
هم  طرح  همین  اگر  اما  است،  رسیده 
انجام نمی شد و روندی که شروع شده بود 
امروز  ما  می رفت،  پیش  شکل  همین  به 
می رسیدیم.« میلیارد کسری   ۱۵۶ عدد  به 

توسعهٔ  دفتر  مدیرکل  معاون  گفتهٔ  به 
نیروگاه های  بهره برداری  و  فنی  نظام های 
طرح  آبی  منابع  مدیریت  شرکت  آبی  برق 
احیا و تعادل بخشی باعث شد شیب منفی 
می کند:  اضافه  او  یابد.  کاهش  اتفاقات 
مثل  طرح  اقدامات  ازآنجاکه  »بااین حال 
تعدیل  و  اصلاح  کنتور،  نصب  چاه،   بستن 
جاه های مجاز و ... با منافع افراد در تضاد 
مقاومت  طرح  اجرای  مقابل  در  است،  
است  وضعیتی  چنین  در  می شود.  ایجاد 
اجرای  که  می رسیم  گزاره  این  به  ما  که 
و  سازمان  یک  کار  تعادل بخشی  طرح 
طرحی  است  قرار  اگر  و  نیست  وزارتخانه 
مثل تعادل بخشی به ثمر برسد، باید کلیت 
برسند که  نتیجه  این  به  حاکمیت  و  نظام 
قاعدتاً  شود.  انجام  طرح  این  بایستی 
سازمان های  سیاستگذاری  که  زمانی 
یعنی  باشد،  داشته  با هم مغایرت  مختلف 
مدیریت کند  را  آب  بخواهد  وزارتخانه  یک 
سطح  افزایش  درصدد  دیگر  وزارتخانهٔ  و 
تعادل بخشی  باشد،  خودکفایی  و  زیرکشت 
نمی رسد.« سرانجام  به  زیرزمینی  آب های 

طرحی که آغاز دارد، اما انجام نه!
راهبری  مشاور  نمایندهٔ  صفارزاده«،  »علی 
آب های  تعادل بخشی  و  احیا  طرح 
زیرزمینی معتقد است که ما در ایران دچار 
اینکه   شده ایم،   استراتژیک  اشتباه  یک 
درون  ذخایر  از  پر  می کنیم کشورمان  فکر 
سرزمینی آب و نفت و گاز و معادن است. 
غنی  معدن  و  گاز  در  »شاید  می گوید:  او 
همین  در  که  کنید  ملاحظه  ولی  باشیم، 
داریم  را  ماه  در  لیتر   ۶۰ جیره بندی  بنزین 
وارد  مسئولان  گفتهٔ  به  آن  از  بخشی  که 
خوب  را  منابعمان  ما  متأسفانه  می کنیم. 
فکر  همچنان  و  نمی شناسیم  و  نشناخته 
داریم.  زمین  زیر  آب  از  دریایی  می کنیم 
اخیر  نیم قرن  در  شد  باعث  تفکر  همین 
امروز  و  استفاده کنیم  آب  این  از  به وفور 

باشیم.« داشته  را  شرایط  این 
تعادل بخشی در  اینکه طرح  به  اشاره  با  او 
است،   خورده  کلید  اخیر  سال  هفت  شش 
در  ابتدا  تعادل بخشی  »طرح  می افزاید: 
مجامع  به  بعدتر  و  شد  مطرح  نیرو  وزارت 
علمی و رسانه ها راه یافت. بااین حال کلمهٔ 
بیندازد که  اشتباه  این  به  را  ما  نباید  طرح 
آن را مشابه چارچوبی در نظر بگیریم که از 

به  دیگر  نقطهٔ  در  و  شده  شروع  نقطه  یک 
می رسد.« پایان 

به  نباید  تعادل بخشی  صفارزاده  گفتهٔ  به 
درعین حال  او  شود،  محدود  نیرو  وزارت 
جذابیتی  نه  طرح  این  که  می کند  تأکید 
برای مسئولان دارد و نه برای سرمایه گذاران 
او می گوید: »شاید  بهره برداران.  برای  نه  و 
این طرح برای نسل های آتی جذاب باشد 
که درحال حاضر توان دفاع از آن را ندارند. 
همین موضوع مطالبه گری مردم،  رسانه و 

می طلبد.« را  علمی  مجامع 
زیرزمینی  آب های  به  بی توجهی  دربارهٔ  او   
می زند  بی  رویه  برداشت های  از  مثال هایی 
را  بالا  بارش  و می گوید: »ما در دشت هایی 
آب های  سطح  شد  باعث  تجربه کردیم که 
سال  اما  بیاید،  بالا  متر  هشت  زیرزمینی 
بعد در همین دشت ها ۱۰ متر کاهش سطح 
می دهد  نشان  موضوع  این  داشتیم.  را 
نمی  شود  انجام  درست  برداشت  مدیریت 
میلیارد   ۱۴۶ همین کسری  آن  ماحصل  و 

است.« ما  زیرزمینی  مخازن  مترمکعبی 
تعادل بخشی پایدار شرط  و  محیط زیست 

دانشگاه  مدرس  جهانی«،  »عباسقلی 
است  معتقد  آب،  جهانی  شورای  عضو  و 
تعادل بخشی  الگوی  روی  بخواهیم  چنانچه 
در  را  جهانشمول  شرط  پنج  باید  کنیم  کار 
این  از  »یکی  می گوید:  او  بگیریم.  نظر 
شروط تأکید بر علم و دانش است، دومین 
برمی گردد  اجتماعی  مقبولیت  به  مورد 
است  ارزش افزوده ای  شرط،  سومین  و 
به عنوان  علاوه براین،  می کند.  تولید  که 
و  زیست  محیط  باید  فاکتور  چهارمین 
به  نیز  مورد  آخرین  و  لحاظ شود  پایداری 
برمی گردد.« قانونی  و  حقوقی  شفافیت 

او اضافه می کند: »این شروط بایستی با الگو 
و پروژه های موجود تعادل بخشی در هم تنیده 
شود و یک برنامهٔ ملی از دل این مجموعه با 
توجه به تجربیات دربیاید. علاوه بر این، این 
توسط  و کنترل  نظارت  نیازمند  ملی  برنامهٔ 

یک نهاد مستقل از دولت است.«

باشیم صبور 
ملی  مرکز  پژوهشگر  ملکیان«،  »راحله 
اتاق  آب  و  کشاورزی  راهبردی  مطالعات 
به  را  خود  تمرکز  نشست  این  در  ایران، 
در  سیگما  تعادل بخشی  پروژهٔ  تجربهٔ 
»این  می گوید:  او  داد.  قرار  کالیفرنیا 
پایداری است. ممکن است  به دنبال  پروژه 
که  بگیریم  نظر  در  را  شاخص هایی  ما 
نبوده،  موفق  چندان  سیگما  آن  براساس 
به سمت  حرکت  داشت که  توجه  باید  ولی 
اگر  حتی  است.  کند  بسیار  تعادل بخشی 
کوچک  یک کسب وکار  اینکه  بخواهید  شما 
چه  باشید،  صبور  باید  هم  کنید  پایدار  را 
تعادل بخشی.« مثل  برنامه  ای  به  برسد 

این  سیگما  پروژهٔ  در  اینکه  بیان  با  او 
سیاستگذاران  که  می  شود  مطرح  بحث 
حقوقی  به لحاظ  چقدر  دست اندرکاران  و 
مرکز  پژوهشگر  می شناسند.  را  همدیگر 
و  کشاورزی  راهبردی  مطالعات  ملی 
دوم  »موضوع  می افزاید:  ایران  اتاق  آب 
سیاستگذاران  اختلاف نظرهای  و  تضادها 
دارند  عقب  به  نگاه  آنها  آنکه  ضمن  است. 
می کنند؛  بررسی  را  شکست هایشان  و 
عملکردمان  بررسی  به دنبال  ما که  برخلاف 
می شود  باعث  همین  و  نیستیم 
ما  ازاین رو،  کنیم.  تکرار  را  شکست هایمان 
را  الگوها  تجربه های جهانی  از  بتوانیم  باید 
از آنکه به شکست رسیده اند  بگیریم؛ فارغ 
یا نه ، به مسیر و روند نگاه و بررسی کنیم 

بگیریم.« درس  آن  از  و 

در نشست »تعادل بخشی آب های زیرزمینی، وعده تا واقعیت« مطرح شد

پارادوکس حفاظت از آب های زیرزمینی
عباسقلی جهانی مدرس دانشگاه و عضو شورای جهانی آب: تعادل بخشی نیازمند نظارت و کنترل توسط یک نهاد مستقل از دولت است

حمید رحمانی: زمانی که 
سیاستگذاری سازمان های 

مختلف با هم مغایرت داشته 
باشد، یعنی یک وزارتخانه 

بخواهد آب را مدیریت کند و 
وزارتخانهٔ دیگر درصدد افزایش 

سطح زیرکشت و خودکفایی 
باشد، تعادل بخشی آب های 

زیرزمینی به سرانجام نمی رسد

»ما در ایران با یک پارادوکس مواجهیم؛ سیاستگذاران عطش آب دارند،  برنامه های توسعه آب طلب هستند و در مقابل عده ای تلاش 
می کنند مصرف آب را کاهش دهند. وضعیت ما مشابه مدرسه ای است که نه معلم دارد و نه زیرساخت و نه در و پنجره ، آن وقت عده ای 
می خواهند کلاس تقویتی در آن برگزار کنند. تا زمانی که این پارادوکس حل نشود، وضعیت آب های زیرزمینی هم حل نخواهد شد.« 
اینها گفته های »نعمت الله دهبندی«، مدیر پیشین گروه تلفیق و بیلان شرکت مدیریت منابع آب ایران بود که در نشست »تعادل بخشی 

آب های زیرزمینی، وعده تا واقعیت« که دوشنبه، ۱5 آبان، توسط اندیشکدهٔ تدبیر آب برگزار شد.

نعمت الله دهبندی: در 
تعادل بخشی به مباحث فنی 

پرداخته ایم، درصورتی که  بارها 
باید به بخش سیاستگذاری 

کلان و ریل گذاری اصلی توجه 
کنیم. اینکه آیا این سیاست ها 

با بضاعت آبی و اکولوژیک 
ما سازگار است یا نه؟ اگر 
این بخش را موفق شویم، 

۵۰ درصد تعادل بخشی انجام 
شده است

|  
رنا

 ای
 |

| روزنامه نگار |

| فاطمه باباخانی |

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اختلاف  حل  هیات  صادره  آرا  برابر 
مالکانه  تصرفات  زرند  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است؛ لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به 
شرح ذیل به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
۱- خانم نوابه میرحسینی به شناسنامه شماره ۲۱۳ کد ملی ۶۰۷۹۶۷۳۴۷۹ صادره از ماهان 
فرزند سید محمدعلی در شش دانگ باغ پسته به مساحت ۷۱۰۱ مترمربع مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۱۰۸۵۸ اصلی واقع در زرند - روستای جلال آباد زرند بخش ۱۳ کرمان خریداری از 

مالک رسمی خانم بی بی حیات بیگم شهید سعیدی
۲- خانم نوابه میرحسینی به شناسنامه شماره ۲۱۳ کد ملی ۶۰۷۹۶۷۳۴۷۹ صادره از ماهان 
فرزند سید محمدعلی در شش دانگ باغ پسته به مساحت ۳۸۲۹ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۱۰۰۳ اصلی واقع در زرند - روستای جلال آباد زرند بخش ۱۳ کرمان خریداری 

از مالک رسمی خانم بی بی حیات بیگم شهید سعیدی
۳- خانم نوابه میرحسینی به شناسنامه شماره ۲۱۳ کد ملی ۶۰۷۹۶۷۳۴۷۹ صادره از ماهان 
فرزند سید محمدعلی در شش دانگ باغ پسته به مساحت ۵۸۴ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۱۰۰۳ اصلی واقع در زرند - روستای جلال آباد زرند بخش ۱۳ کرمان خریداری 

از مالک رسمی خانم بی بی حیات بیگم شهید سعیدی
۴- خانم نوابه میرحسینی به شناسنامه شماره ۲۱۳ کد ملی ۶۰۷۹۶۷۳۴۷۹ صادره از ماهان 
فرزند سید محمدعلی در شش دانگ باغ پسته به مساحت ۸۸۲۲ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۱۱۰۲ اصلی واقع در زرند - روستای جلال آباد زرند بخش ۱۳ کرمان خریداری 

از مالک رسمی خانم بی بی حیات بیگم شهید سعیدی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: ۱58۹836

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت دوم 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۰۷۲۹مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۰  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرادمشایخی اسفیچاری فرزند عباس بشماره شناسنامه ۶۰۶۹۵۸۵۷۲۰صادره 
از عنبرآباد در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر باغ و  خانه     به مساحت ۲۷۹۹ مترمربع پلاک - فرعی از ۳۰۷- 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۳۰۷- اصلی بخش ۳۴کرمان  قطعه  ۳  واقع در اراضی روستای  پشته 
شاهانی  واقع در گمرکان شهر عنبرآباد خریداری مع الواسطه  ازمحل  مالکیت  رسمی  آقای  غلامحسین مشایخی 
فرزند مهدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۲- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبر آباد 
شناسه آگهی: ۱5887۹3 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۶۶۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی 
سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد خوش گفتار فرزند حسین به شماره شناسنامه 
۱۳۳ صادره از سیرجان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۲۵۷/۱۷ مترمربع پلاک ۴۰۱۶ اصلی واقع 
در سیرجان اراضی کمال آباد بخش ۳۶ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای فتح اله صحبتی محرز گردیده 
است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۸.۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۰۹.۰۱

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱5۹۹۹68

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140260319008002536 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا 
اسلامی به شماره شناسنامه 3080323343 و شماره ملی 
3080323343 صادره از زرند فرزند مسلم در یک باب 
خانه به مساحت 302.50 مترمربع مفروز و مجزی شده 
از پلاک 7561 اصلی واقع در بخش 13 کرمان بنشانی 
زرند خیابان فردوس کوچه شهید یزدانی خریداری از مالک 
رسمی آقای غلامعباس نظریان محرز گردیده است؛ لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/01

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1598842

نوبت اول نوبت اول نوبت دوم 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۰۱۱۶۸ – ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک رودبارجنوب  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عطا بشجیر سهرابی  فرزند 
چراغ بشماره شناسنامه ۵ صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۶۳۶ متر مربع پلاک 
۳۲۱ فرعی از ۲۰۰ -  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی از ۲۰۰ - اصلی قطعه سه واقع در 
رودبارجنوب – سردی بخش ۴۶ کرمان  خریداری از مالک رسمی خانم رز خاتون بشجیر سهرابی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودبار جنوب 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۱۲۳۴ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا بادیه نشین فرزند اصغر 
به شماره شناسنامه ۲۶ صادره از سیرجان در یک باب خانه به مساحت ۱۴۴/۴۸ مترمربع پلاک 
۵۵۴ اصلی واقع در سیرجان آباده بخش ۳۶ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا رهی 
محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
باشند می توانند  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی  به صدور سند  درصورتی که اشخاص نسبت 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  نمایند. بدیهی است در صورت 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۸.۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۰۹.۰۱

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱5۹۹۹6۹

نوبت اول نوبت دوم 
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نمایندهٔ مردم زابل:

کلاس های درسدر مناطق 
محروم هنوز معلم ندارد

اسلامی  در مجلس شورای  زابل  مردم  نمایندهٔ 
خواستار تأمین معلم برای کلاس های درس در 
مناطق محروم به ویژه استان سیستان وبلوچستان 
در  دهمرده  حبیب الله  ایسنا،  گزارش  به  شد. 
دوم  نوبت  علنی  جلسهٔ  در  شفاهی  تذکری 
به  می رود  انتظار  اینکه  بیان  با  مجلس،  امروز 
لایحهٔ  در  بازنشستگان  حقوق  همسان سازی 
شود، گفت: کلاس های  پرداخته  هفتم  برنامهٔ 
درس در مناطق محروم معلم ندارد. کلاس های 
معلم  بدون  سیستان وبلوچستان  استان  در  ما 
مانده است. سال های گذشته ما از طریق معلمان 
خرید خدمات و ده ها نوع قرارداد دیگر معلم را 
گرفته  آن  جلوی  اکنون  که  می کردیم  تأمین 
این  از  این درحالی است که پیش  شده است. 
مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش وپرورش این 
استان به »پیام ما« گفته بود: »آموزش و پرورش 
برای رفع کمبودها با استفاده از ظرفیت شش 
پذیرش  خدمات،  خرید  نیروی   ۲۰۰ و  هزار 
۵۸۶ سرباز-معلم، جذب دو هزار و ۳۳۰ نفر از 
فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان و همچنین 
جذب کامل مجموعاً ۹۰۱ آموزگار ابتدایی در دو 
مرحلهٔ آزمون اصلی استخدامی کشوری و تکمیل 
ظرفیت آن و همچنین جذب ۳۰۱ نفر به عنوان 
دبیر، مشکل کمبود معلم را  رفع کرده و از دوم 
آبان ماه دیگر هیچ کلاسی بدون معلم نیست.« 
مجلس  در  زابل  مردم  نمایندهٔ  اما  باوجوداین، 
شورای اسلامی با بیان اینکه برای تأمین معلم 
مناطق محروم به چه کسی پناه ببریم؟ گفت: 
متأسفانه فاصلهٔ طبقاتی روزبه روز بیشتر می شود، 
انتظار می رود مساعدت بیشتری در این حوزه 
صورت گیرد تا معلم برای کلاس درس مناطق 

تأمین شود.  محروم 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خبر داد:

تغییر سیاست های 
تخصیص سهمیه به 
فرزندان هیئت علمی 
و شهدا در برنامهٔ هفتم

وجود  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
سهمیه ها را یکی از عوامل بی عدالتی در سیستم 
آموزشی و علمی کشور دانست و گفت: »وجود 
از  اتفاقاً  هیئت علمی که  فرزندان  برای  سهمیه 
توجیه  هستند،  برخوردار  بهتری  علمی  شرایط 
ندارد.« به گزارش ایسنا، »سعید جلیلی« دیروز 
در جمع دانش آموزان کرمانی با طرح این سؤال 
که چرا فرزندان هیئت علمی باید سهمیه داشته 
باشند؟ گفت: »آنها از شرایط علمی بهتری برخوردار 
هستند و در نظر گرفتن سهمیه برای آنها توجیه 
ندارد.« او همچنین تخصیص سهمیه به فرزندان 
شهدا را در شرایط کنونی فاقد موضوعیت دانست 
و اشاره کرد: »روزی این امتیاز در جهت عدالت 
آموزشی بود، زمان جنگ بسیاری از دانش آموزان 
به جبهه می رفتند، باید با کسی که فقط درس 
می خواند متفاوت باشد، یا دختری که در بحبوحهٔ 
درس خواندن پدرش را در جنگ از دست می داد و 
در بحران روحی قرار می گرفت، سهمیه می توانست 
آن را به شرایط عدالتی نزدیک کند. در زمان کنونی 
باشد،  نداشته  موضوعیت  آنها  از  برخی  شاید 
سیاست های کلی برنامهٔ هفتم این است که این 
موضوع به شکل مناسب و عادلانه ای که مورد نظر 

همه است، تغییر کند.«

بوموبَر

سه زن با لباس های محلی و سوزن دوزی 
از  جمعی  روبه روی  پنلی  در  بلوچی 
قصهٔ  تا  نشسته اند  اجتماعی  فعالان 
آنها  دهان  به  آنها که  با  را  توانمندشدنشان 
خیره شده اند، در میان بگذارند.این زنان از 
توسعهٔ کارآفرینی  »بنیاد  تسهیلگران  کمک 
جامعهٔ  توسعهٔ  طرح  در  جوانان«  و  زنان 
محلی بهره برده اند و توانمندی های خود را 
به خودباوری  امروز  آنها که  کشف کرده اند. 
رسیده اند، حالا برای آینده ای بهتر از طریق 
ایجاد  خودیار،  گروه های  شکل گیری 
درنهایت  و  جمعی  خرد  کسب وکارهای 
ایجاد سازمان  های پایدار مردمی و مستقل 

می کنند.  برنامه ریزی  محلی 

عجیب و غریب مثل زنان توانمند
و  زنان  این  جوان ترین  که  ناهید 
که  آن طور  می آید،  نظر  به  بیست وچندساله 

پایش  اینکه  از  پیش  تا  می گوید  خودش 
انجام  برای  شود،  باز  هدی«  »خانهٔ  به 
تکیه  مادرش  به  روزمره اش  فعالیت های 
جامعه  با  ارتباط  برقراری  توانایی  و  می کرده 
»گروه  سرگروه  حالا  او که  است.  نداشته  را 
خودیار خورشید« در محلهٔ دایی آباد زاهدان و 
دانشجوی ترم دوم رشته ٔ روانشناسی است، به 
این امید که بتواند کنار خانواده هایی که امروز 
می شناسد بماند و باری از دوش آنها بردارد. 
او که پیش ازاین مجبور به ترک تحصیل شده 
بود، دربارهٔ اولین مواجهه خود با گروهی که به 
توانمندسازی زنان سیستان وبلوچستان یاری 
می رساندند، می گوید:  »حوالی سال ۹۶ وقتی 
دیگر امیدی به ادامه تحصیل نداشتم، خیلی 
اتفاقی از خانهٔ هدی سر درآوردم. آنجا زنانی 
را دیدم که به نظرم عجیب و غریب می آمدند. 
چون در دنیای محدودی که من زندگی کرده 
بودم، اینکه زنان، اجتماعی و قوی و توانمند 

اما همین حضور  بود.«  باشند، چیز عجیبی 
و  دانش  »هنر،  خانهٔ  مردم نهاد  سازمان  در 
یاری )به اختصار هدی(« زندگی او را زیر رو 
کرد:  »تصمیم گرفتم آنجا کار کنم و بسیار هم 
به عنوان مربی در  از مدتی  یاد گرفتم و بعد 
آنجا مشغول شدم. حالا هم تسهیلگر گروه 
نوجوانان  برای کودکان،  هستم که  »نگین« 
و جوانان ۷ تا ۲۵ سال کارگاه های آموزشی، 
فرهنگی و هنری، توسعهٔ فردی، اجتماعی و 

می کند.«  برگزار  اقتصادی 

 می خواهم نمایندهٔ مجلس شوم
»جان بی بی گمشادزهی« هم که به نظر می آمد 
در اواسط سال های دههٔ ۳۰ زندگی اش باشد، 
بود که  زاهدان  اهالی شیرآباد  از  زن دیگری 
گروه های  در  حضورش  و  عضویت  سابقهٔ 
خودیاری و تسهیلگری که برای توانمندسازی 
زنان حاشیه ٔ شهر زاهدان پا گرفته بود، به دوران 

نوجوانی او بازمی گشت. جان بی بی که امروز 
است، می گوید  امید«  سرگروه »گروه طلوع 
وقتی که فقط ۱۳ سال داشته، علاقه اش به 
بافتنی او را به خانه هدی کشانده بود. جایی 
محلهٔ  در  حاشیه نشین  زنان  از  گروهی  که 
شیرآباد زاهدان در سوله ای دور هم جمع شده 
می دیدم  »اینکه  می بافتند:   بافتنی  و  بودند 
زنان در چنین جمعی حاضر شدند، کار می کنند 
و درآمدی دارند، برایم خیلی جالب بود. همان 
سال ها بود که من هم تصمیم گرفتن یکی 
بافتن  بافتنی  به  شروع  باشم.  زنان  این  از 
او  و پس اندازی هم دست وپا کردم.«  کردم 
که از قدیمی ترین سرگروه های این سازمان 
در  می گوید  می آید،  حساب  به  مردم نهاد 
همان حدود سن ۱۳سالگی که حضور فعالی 
تا سرگروه  داوطلب شده  داشته،  گروه ها  در 
هدایت زنان جامعهٔ محلی خود باشد:  »گفتند 
چه کسی می خواهد مسئولیت سرگروهی را 
به عهده بگیرد؟ من داوطلب شدم تا زنان کار 
بیاموزند. آن زمان  را  کنند و پس انداز کردن 
هزار   ۳۰۰ به  پس انداز  وقتی  بود که  اینطور 
زنان  به  تومان می رسید، یک چرخ خیاطی 
خانوادهٔ  در  جان بی بی  که  می دادیم.«  هدیه 
مذهبی و سنتی به دنیا آمده بود، می گوید که 
پدرش برای حضور او در این جمع کارآفرین 
شرط و شروطی گذاشته بود: »پدرم گفت فقط 
اجازه  بخوانی،  درس  حوزه  در  اینکه  به شرط 
این طور  ادامه دهی.  را  فعالیتت  می دهم که 
شد که من هر روز تا سال ۹۰ بعد از مدرسه با 
هر ضرب و زوری بود، خودم را به خانهٔ هدی 
می رساندم که وظیفهٔ سرگروهی زمین نماند.« 
او می گوید که آشنایی او با فعالان اجتماعی 
امکان  روابطش،  شدن  گسترده  و  بیشتر 
فعالیت  آیندهٔ  برای  مؤثر  برنامه ریز ی های 
فراهم کرد:  را  زاهدان  شهر  حاشیهٔ  در  زنان 
»یادم است که از همان سال ها تلاش کردیم 
سال کلاس های   ۱۲ تا   ۶ بچه های  برای  که 
جان بی بی  که  آنطور  کنیم.«  برگزار  کامپیوتر 
می گوید آوردهٔ حضور او و زنانی مثل او در این 
گروه، رسیدن به خودباوری، افزایش انگیزه، 
استعدادهایشان  شکوفایی  و  اعتمادبه نفس 
را  نفره   ۳۸ گروه  یک  »امروز  است:  بوده 
هدایت می کنم و همچنین با همراهی بعضی 
سازمان های  و  اجتماعی  فعالان  از  دیگر 
مردم نهاد، با هدف سوادآموزی ۱۰۴ نفر را از 
۱۰ تا ۶۷ سال در شیرآباد و همت آباد آموزش 
می دهیم. همچنین، تلاشمان این است که در 
کنار این، مهارت های لازم زندگی را نیز به این 
افراد آموزش دهیم.« جان بی بی  که امروز زنی 
مقتدر و پل ارتباطی خانهٔ هدی با سازمان های 
می گوید  درنهایت  است،  دیگر  مردم نهاد 
تا  نمایندهٔ مجلس شود  آینده  در  می خواهد 

گره ای از مشکلات مردم باز کند.

خط بطلان بر تعصبات مخرب فرهنگی 
با اشتغال پایدار زنان

در  که  سبزه رو  زنی  حسن زهی«،  »مرضیه 

میانهٔ حرف هایش از سر ذوق مدام می خندد 
همان  یا  امید  انجمن  مدیرعامل  امروز  و 
خانهٔ هدای سابق در شیرآباد از حاشیهٔ شهر 
اوایل  در  می آید  به نظر  او که  است.  زاهدان 
دههٔ پنجاه باشد، از ابتدای شکل گیری خانهٔ 
هنر، دانش و یاری که هدفش توانمندسازی 
و  داشته  فعالی  است، حضور  محلی  جوامع 
از سال ۹۰ با ۶۰ نفر از زنان سوزن دوز محلی 
است.  پایه گذاری کرده  را  هدی  خانهٔ  اولین 
حسن زهی دربارهٔ تجربهٔ کارآفرینی و توسعهٔ 
حاشیه نشین  زنان  برای  محلی  کسب و کار 
محلهٔ شیرآباد زاهدان می گوید: »با همکاری 
زنان محلی کارگاه های آموزشی برگزار کردیم 
که  آموختیم  کار،  پیشرفت  با  به مرور  و 
را  اول  حرف  توسعهٔ کسب وکار  در  ارتباطات 
می زند و تلاش کردیم با بخش های مختلف 
ارتباطات مؤثری برقرار کنیم.« به گفتهٔ او این 
رویه باعث شده است ۶۰۰ زن گرد هم جمع 
شوند و تعصبات فرهنگی  که مانع پیشرفت 
زنان بوده، از بین برود: »حضور فعال زنان و 
آنها تعصبات مخرب فرهنگی   پایدار  اشتغال 
را که زنان را به انزوا می کشاند، از بین برده 
است.« او درنهایت، کمک به توسعهٔ کسب وکار 
را به عنوان یک خواستهٔ جمعی  بلوچی  زنان 
این جمع  امیدواریم که  مطرح می کند: »ما 
۶۰۰ نفری به شش هزار نفر برسد و خواستهٔ 
جمعی این مردم فراهم شدن امکان توسعهٔ 
کسب وکارشان در این بستر و تسهیل قوانین 
همراهی  با  آنها  فعالیت  ادامهٔ  برای  موجود 

است.«  مدنی  و جامعهٔ  خیرین 

بنیاد توسعهٔ کارآفرینی زنان و جوانان با هدف 
توسعهٔ جامعهٔ محلی و با رویکرد مدل سازی 

توسعه  و  بهبود  تسهیلگری  نهادسازی،  و 
خانه های هدی و چندین نهاد و گروه خودیار 
دادن  مشارکت  و  کردن  باور  دارد.  برعهده  را 
توانمندسازی،  فرایند  در  اعضا جوامع محلی 
سازمان های  برای  پایدار  مسیری  می تواند 

باشد. این حوزه  جامعهٔ مدنی فعال در 

روایت هایی از توانمندی زنان حاشیه نشین زاهدان

اشتغال پایدار تعصبات مخرب را از بین برد   

مرضیه حسن زهی، مدیرعامل 
انجمن امید)خانهٔ هدی سابق(: 
حضور فعال زنان و اشتغال 
پایدار آنها تعصبات مخرب 
فرهنگی  را که زنان را به انزوا 
می کشاند، از بین برده است

ناهید، جان بی بی و مرضیه سه نسل از زنان بلوچی هستند که زندگی هایشان به هم گره خورده است و روزگار بسیاری از زنان مثل خودشان را 
تغییر داده اند. آنها که زمانی فکرش را هم نمی کردند که در جایگاه تسهیلگر و کارآفرین، جامعهٔ محلی خود را دگرگون کنند، امروز به درجه ای 
از خودباوری رسیده اند که می گویند دلشان می خواهد نمایندهٔ مجلس شوند. زنان توانمندی که از دل مناطق کم برخوردار سیستان وبلوچستان 
آمده اند، روز جمعه در پنلی با عنوان »در یک مسیر زنانه: دربارهٔ توان افزایی زنان« که به مناسبت ۱8 سال فعالیت »بنیاد توسعهٔ کارآفرینی زنان 

و جوانان« برگزار شده بود، قصهٔ زندگی شان را روایت کردند تا نور امید به تغییر را در دل زنان بسیاری روشن نگه دارند.
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جان بی بی گمشادزهی، سرگروه 
»گروه طلوع امید«: امروز یک 

گروه ۳۸ نفره را هدایت می کنم و 
همچنین با همراهی بعضی دیگر 
از فعالان اجتماعی و سازمان های 

مردم نهاد، با هدف سوادآموزی ۱۰۴ 
نفر را از ۱۰ تا ۶۷ سال در شیرآباد و 

همت آباد آموزش می دهیم

خبر

وزیر کشور:

شهرداری ها برای سازه های ناپایدار، ضرب الاجل استحکام بخشی تعیین کنند
به گفتهٔ وزیر کشور، شهرداری ها طبق قانون موظف 
هستند ناپایدار بودن سازه ها را به مالکان اعلام و 
برای اصلاح آن فرصت تعیین کنند. به گزارش ایرنا، 
»احمد وحیدی« دربارهٔ برنامهٔ این وزارتخانه برای 
ملزم کردن شهرداری ها درخصوص پایداری سازه ها 
به ویژه در زمان بروز بحران گفت: دولت بر شناسایی 

رفع  و  دستورالعمل ها  طبق  ناپایدار  سازه های 
ناپایداری، استحکام بخشی و اطمینان از قطعیت 
آن تأکید دارد. شهرداری ها موظف هستند پایداری 
سازه ها را به دقت ارزیابی کنند و طبق فرمول های 
موجود اگر ناپایداری سازه های مشخص شد، آن 
را به مالک برای اصلاح و رفع مشکل اعلام کنند. 

وحیدی افزود: مالکان ساختمان های ناایمن باید 
و  برطرف کنند  را  مشکل  تعیین شده  فرصت  در 
درصورتی که  و  سازند  خارج  ناپایداری  از  را  سازه 
به اخطارهای شهرداری ها تمکین نکردند، نامه به 
دادستانی برای رسیدگی می رود و با حکم قانون 

این کار انجام می گیرد. 

سوی  از  فراخوان هایی  انتشار  به  کشور  وزیر 
شهرداری ها مبنی بر تبدیل حکم قلع وقمع سازه ها 
به جریمه اشاره کرد و گفت: در قانون بودجهٔ سال 
۱۴۰۲ پیش بینی شده است آن دسته از سازه هایی 
بنا  قلع  حکم   ۱۰۰ یا   ۹۹ ماده  کمیسیون  در  که 
گرفته اند، می توانند با پرداخت جریمه این حکم 
را ملغی کنند و از همین رو انتشار این فراخوان ها 
قانونی بوده است. دوم خرداد امسال معاون حقوق 
عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور 
رفع  به محض  است شهرداری  لازم  اعلام کرد که 

موارد ناایمنی با رعایت حقوق مالکان و متصرفان 
فهرست  براساس  کند.  اطلاع رسانی  را  موضوع 
ساختمان های ناایمن که دادستانی کل آن را تهیه 
کرده است، ۹۳ ساختمان ناایمن در پهنهٔ شهر تهران 
وجود دارد که در بین آنها اسامی برخی مراکز خرید 
بیمارستان های  و  پایتخت  معروف  پاساژهای  و 
رسول اکرم، امام خمینی)ره( و لولاگر، طرفه، سینا، 
فیاض بخش، شهدای یافت آباد و بوعلی و حتی 
بازار گل شهید محلاتی و امام رضا)ع( و مجتمع 

تفریحی ارم دیده می شود.

| روزنامه نگار |

| نازنین افتخار |

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی - بنادرو دریانوردی استان هرمزگان

۱- کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
2- موضوع: انجام مطالعات تعمیرات اساسی و نوسازی شبکه برق شهرک شهید باهنر

3- نوع گواهی نامه رشته، تخصص و پایه مورد نیاز: حداقل پایه 3 گروه انرژی تخصص توزیع نیرو
4- حجم کار: انجام مطالعات تعمیرات اساسی و نوسازی شبکه برق شهرک شهید باهنر

5- مدت اجرای کار: 8 ماه
6- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی:

متقاضیان شرکت در فراخوان می توانند از تاریخ ۱4۰2/8/۱6 تا مورخ ۱4۰2/8/22 روز دوشنبه ساعت ۱4:۰۰ با مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافـت 
)خرید( رایگان اسناد اقدام نمایند.

*ضمناً دریافت آگهی از سایت های www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز  بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است.
7- مهلت و محل بارگذاری اسناد توسط مشاور:

 www.setadiran.ir متقاضیان باید پیشنهـادات خود را تا ساعت ۱4:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱4۰2/8/2۹ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس
بارگذاری نمایند.

تبصر۱: کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزیابی کیفی تا ارائه پیشنهاد مشاوران و گشایش پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در فراخوان محقق سازند بدیهی است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد.
8- زمان و محل بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی:

        مهلت بررسی استعلام ها: یک هفته پس از آخرین روز بارگذاری پاکات الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(.
- برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد با تلفن های 32۱236۰6-۰76 و 32۱236۰8-۰76 تماس حاصل فرمایید.

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشاوره با موضوع ذیل را از روش QCBS به مشاور 
واجدشرایط واگذار نماید.

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور 
شماره: 13/عمران /1402

۱5۹
85

27
ی: 

آگه
سه 

شنا

شهرداری بم در نظر دارد مناقصه عمومی بهسازی و اجرای آبنما بلوار ساعی  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام  خواهد شد و لازم است  مناقصه گران در صورت عدم 

عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
- برآورد اجرای کار مبلغ 58.644.324.228 ریال بر اساس فهرست بهای واحد پایه رشته ابنیه سال ۱4۰2 می باشد.

- مدت اجرای پروژه 6 ماه شمسی می باشد.
- ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان 3.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال در وجه شهرداری بم به عنوان سپرده شرکت در مناقصه الزامی می باشد.

- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مندرج است.

- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱4۰2/۰8/۱8 می باشد.
- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱4۰2/۰8/25

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱4۰2/۰۹/۰5
- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱4۰2/۰۹/۰7

- محل تحویل پاکات الف، دبیرخانه حراست شهرداری بم می باشد. 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس بم بلوار 

شهید رجایی سایت اداری – شهرداری بم دبیرخانه حراست  
– تلفن:۰34-443452۱4

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 4۱۹34-۰2۱ دفتر ثبت نام: 88۹6۹737 
85۱۹3768-

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰8/۱6
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰8/23

تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

علیرضا ریاضی- شهردار بم

۱6۰
۰6۰
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نوبت اول »ایران پایدار، به وسعت ایمان، به بلندای امید«
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خوزستان

عامری - مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با حضور 
در دفتر امام جمعهٔ جدید شهر سوسنگرد دیدار و گفت وگو 

کرد.
اروندان،  گاز  و  نفت  شرکت  روابط عمومی  گزارش  به 
مناسبت  به  تبریک  عرض  ضمن  اهوازی«  »عذاری 
انتصاب »حجت الاسلام والمسلمین شیخ کاظم سواری« 
به  قهرمان،  سالروز شکست حصر سوسنگرد  همچنین  و 
معرفی شرکت نفت و گاز اروندان پرداخت و موفقیت های 
نتیجهٔ  را  شرکت  این  نفت  تولید  افزایش  در  کسب شده 
کار تیمی و رویکرد مثبت دولت انقلابی سیزدهم در امر 

دانست. ارزآوری  و  تولید  افزایش  و  توسعه 
او گفت: توجه به بومی گزینی و استفاده از جوانان جویای 
در  همیشه  شرکت  این  تأسیساتی  حوزهٔ  شهرهای  کار 
دستورکار ما بوده و عملکرد دوسالهٔ این شرکت نیز گویای 
بومی  افراد  از  جذب  درصد   ۹۸ که  است  واقعیت  این 

است. بوده  محلی 
مسئولیت های  از  گزارشی  ارائهٔ  ضمن  اهوازی  عذاری 
هزار  پنج  از  بیش  توزیع  گفت:  شرکت،  این  اجتماعی 
اربعین،  آبی،  تنش  در  آبرسانی  نوشت افزار،  بسته 
نیروهای  استخدام  شهدا،  یادمان های  به  خدمات رسانی 
مستعد و بازسازی مدارس و مساجد، گوشه ای از اقدامات 

است. شرکت  این  انجام شدهٔ 

مباحث  به  توجه  اروندان  گاز  و  نفت  شرکت  مدیرعامل 
ارائهٔ  ضمن  و  دانست  مهم  را  قرآن  با  انس  و  فرهنگی 
توانستیم  خداوند  لطف  به  افزود:  کرد؛  اذعان  گزارشی 
و همکاری  دهیم  انجام  باره  این  در  برجسته ای  خدمات 
است  شده  برقرار  سوسنگرد  فرهنگی  مسئولین  با  خوبی 
و در حال افزایش برنامه های فرهنگی و قرآنی هستیم.

شهر  امام جمعهٔ  سواری،  والمسلمین  حجت الاسلام 
سوسنگرد و دشت آزادگان در این دیدار گفت: زمان برای 
اقدامات  از  شناختی که  با  و  است  کوتاه  بسیار  خدمت 
جهادی و شاخص در این شرکت دارم، نقش مؤثر شرکت 
را  سربلندی کشور  و  عزت  جهت  در  اروندان  و گاز  نفت 

می دانم. مهم  بسیار 
مدیرعامل  توجه  از  تشکر  ضمن  سوسنگرد  امام جمعهٔ   
مسئولیت های  موضوع  به  اروندان  گاز  و  نفت  شرکت 
اقدامات  این  تداوم  مردم،  به  خدمت رسانی  و  اجتماعی 

شد. خواستار  را 
در این بازدید، »غلامرضا شیرالی« مشاور و دستیار ویژهٔ 
مدیرعامل، »عیسی مهدی پور« فرمانده کنترل فوران  چاه، 
»امید نصیری« رئیس روابط عمومی، »مصطفی سواری« 
و  بازرسی  راد« سرپرست  اسدی  رئیس حراست، »علی 
حسابرسی داخلی و »علی حسن زاده« مسئول دارالقرآن، 

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان را همراهی کردند.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان
 با امام جمعهٔ جدید شهر سوسنگرد دیدار کرد

پتروشیمی شازند با وجود افزایش قابل توجه نرخ خوراک و افزایش شدید هزینه ها 
موفق شده است در شش ماههٔ نخست سال جاری بیش از سال گذشته سودآوری 

داشته باشد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی شازند، پایگاه خبری انرژی پرس 
در گزارشی با عنوان »کدام پتروشیمی ها بیشترین کاهش سود خالص در شش ماه 
اول سال داشتند؟« مدعی شده سود شش ماههٔ نخست امسال شازند با کاهش ۴۵ 
درصدی به ثبت رسیده و صورت مالی شش ماهه را شاهد این مدعا ذکر کرده؛ این 
درحالی است که گزارش شش ماههٔ ابتدایی امسال شاراک اصلًا منتشر نشده و این 

رسانه اشتباه بزرگی در تهیهٔ گزارش خود داشته است.
 در گزارش فوق سود خالص شش ماههٔ ابتدایی سال ۱۴۰۱ سه هزار و ۱۷۰ میلیارد 
تومان اعلام شده است، درحالی که سود خالص شاراک در این مدت هزار ۷۲۴ میلیارد 
تومان بوده است. به عبارت بهتر خبرنگار انرژی پرس سود شش ماهه ابتدایی پارسال را 

به عنوان سود امسال جا زده و و با سال ۱۴۰۰ مقایسه کرده است.
صورت مالی شش ماههٔ ابتدایی سال جاری در دست تهیه است و هنوز منتشر نشده 

و مشخص نیست منبع رسانهٔ انرژی پرس کجا یا چه کسی است. 

مؤمنی - مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان گلستان و رئیس عالی مسابقات گفت: 
هفدهمین دورهٔ مسابقات والیبال پیشکسوتان وزارت نیرو »یادوارهٔ شهدای صنعت آب و 

برق« به میزبانی شرکت آب وفاضلاب استان گلستان در گرگان آغاز شد.
استان گلستان،  آب وفاضلاب  شرکت  همگانی  آموزش  و  روابط عمومی  به گزارش   
»ابوالفضل رحیمی« ضمن اعلام این خبر افزود: این مسابقات به مدت شش روز و با 

حضور ۱۵ تیم از ۱۰ استان کشور در گلستان برگزار می شود.
این مقام مسئول افزود: این مسابقات در دو سالن مجموعه های ورزشی هلال احمر و 

شهدای ۹ دی گرگان برگزار می شود.
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان گلستان در پایان افزود: همهٔ نسل ها می توانند 
از مزایای ورزش در حفظ سلامت جسم و روح بهره مند شوند و با توجه به این مسئله 
شورای انسجام بخشی مدیران عامل شرکت های آب و برق نیز به ورزش در بین کارکنان 
توجه ویژه ای دارند و شرکت کردن همکاران در مسابقات ورزشی متعدد مؤید این موضوع 
است. او گفت: ورزش کردن بهترین راهکار برای داشتن نیروهایی پویا بوده و در ارائه 
خدمات و افزایش بهره وری کارکنان موثر است.  فعال ماندن در محیط کار به عواملی 
نظیر سلامتی جسمانی، فاکتورهای شغلی، شیوه زندگی و مسائل شخصی بستگی دارد.

حسن نژاد - معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۸ تبریز از آغاز مرمت پایه های ۱۳ 
و ۱۴ در دیوار عمارت تاریخی ساعت خبر داد.

»اورنگ رسولی« گفت: با تلاش همکاران فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۸، عملیات 
مرمتی و ساماندهی پایه های ۱۳ و ۱۴ در دیوار عمارت ساعت طی روزهای اخیر آغاز 
شده است و در مرمت پایه های محوطهٔ عمارت سعی شده از سنگ های موجود 

قدیمی این پایه ها استفاده تا هویت تاریخی آنها حفظ شود.
او افزود: به منظور حفظ و نگهداری شایستهٔ عمارت تاریخی ساعت، طی سال های 
اخیر اقدامات متعدد مرمتی، همچون احیا و مرمت پایه های محوطهٔ عمارت ساعت، 
مرمت زیرزمین عمارت تاریخی ساعت، تعویض پنجره های فرسودهٔ عمارت ساعت، 
خاکبرداری آب انبار عمارت، بندکشی پله های عمارت، تعمیر ساعت شهری عمارت و 
مرمت و ساماندهی ناودان های عمارت توسط شهرداری اجرا شده است و عملیات 
استحکام بخشی ساختمان با تزریق بتن در حال اجراست. کاخ شهرداری تبریز یا برج 
ساعت تبریز از بناهای تاریخی شهر تبریز است که ساخت آن از سال ۱۳۱۴ تا ۱۳۱۸ 
هجری خورشیدی در محل گورستان متروک و مخروبهٔ کوی نوبر، با نظارت مهندسان 

آلمانی و با بودجهٔ ۲میلیون و ۵۰۰ هزار  ریال بنا شد.

سود امسال شازند 
بیش از سال گذشته است

آغاز هفدهمین دورهٔ مسابقات والیبال 
پیشکسوتان وزارت نیرو در گرگان

مرمت پایه های دیوار عمارت
 تاریخی ساعت در تبریز آغاز شد

| شرکت ها | | گلستان | | تبریز |

 معاون برنامه ریزی و توسعهٔ 
سرمایه انسانی شهرداری اراک:

سامانهٔ جامع مدیریت 
پروژه، در شهرداری اراک 

پیاده سازی می شود 
مرکزی - معاون برنامه ریزی و توسعهٔ سرمایه 
انسانی شهرداری اراک گفت: پیاده سازی سامانهٔ 
کنترل و مدیریت پروژه و همچنین راه اندازی 
دفتر مدیریت پروژه )pmo( در شهرداری اراک 
در دستور کار قرار گرفته است و در آیندهٔ نزدیک 

عملیاتی و اجرایی می شود.
»حمیدرضا خانمحمدی« گفت: راه اندازی سامانهٔ 
جامع مدیریت پروژه در شهرداری اراک، جهت 
به  رسیدگی  فرآیندهای  الکترونیک  مدیریت 
فرآیندهای  جمله  از  پروژه  کنترل  و  پیمان 
در  تعدیل  و  وضعیت  صورت  و  برآورد  متره، 
دستورکار قرار دارد. او در ادامه با اشاره به اینکه 
شرکت های فعال در این حوزه که سابقهٔ همکاری 
با شهرداری ها را دارند، شناسایی شده است و 
و  برنامه  ارائهٔ  به  جداگانه  جلسات  در  هریک 
شهرداری  افزود:  پرداخته اند،  مربوطه  نرم افزار 
اراک با راه اندازی سامانهٔ جامع مدیریت پروژه 
به دنبال کسب اطلاعات دقیق از وضعیت پروژه -

های واحدهای مختلف و اجرای پروژه  ها با زمان، 
هزینه و دامنهٔ مورد نظر و کیفیت مطلوب است.

خانمحمدی گفت: شهرداری اراک با نظرسنجی 
با  مکاتبه  مجموعه،  در  زی ربط  همکاران  از 
پیاده سازی  را  سامانه  این  شهرداری هایی که 
و  دستورالمعل ها  از  بهره گیری  و  نموده اند 
روش های اجرایی و معرفی شرکت ها، برگزاری 
جلسات تخصصی آنلاین، استفاده و بهره گیری از 
نظرات مشاور و درنهایت بازدید از شهرداری هایی 

راه اندازی کرده اند. را  این سامانه  که 

برگزاری رزمایش واکنش 
در شرایط اضطراری 
در انبار نفت ایلام 

ایلام، احمد مبارکی -  مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقهٔ ایلام از برگزاری مانور 
ایمنی و اطفای حریق به منظور آمادگی همه جانبه 
عملیاتی،  نیروهای  آگاهی  سطح  ارتقای  و 
شرایط  با  مواجهه  در  خدمات رسان  و  امدادی 
مناطق  با حضور  احتمالی  بحران  و  اضطراری 
معین و هم جوار در انبار نفت شهید حاج قاسم 

سلیمانی ایلام خبر داد. 
پخش  ملی  شرکت  روابط عمومی  به گزارش 
فرآورده های نفتی منطقه ایلام، »پرویز ایدون« 
 HSE رؤسای  حضور  با  رزمایش  این  گفت: 
مناطق هم جوار خوزستان، لرستان و کرمانشاه و 
با نظارت نمایندگان ادارات کل پدافند غیرعامل 
شرکت های  سایر  استان،  بحران  مدیریت  و 
نفتی استان و مشارکت فعال دو تیم عملیاتی و 
آتش نشانی شهری با تجهیزات سبک و سنگین 
امدادی  تیم  یک  به همراه  حریق  اطفای  و 
هلال احمر به منظور حمل و انتقال مصدومین، 
حراست،  شامل  امنیت  و  حفاظت  تیم های 
بسیج منطقه و نیروی انتظامی جهت مدیریت 
پیشگیری از ازدحام و امنیت اطراف ورودی و 

محوطه های اطراف انبار نفت برگزار شد.
ایدون ادامه داد: پلیس راهور برای روان سازی 
ترافیکی،  ایجاد گره  از  پیشگیری  و  ترافیک 
برق  قطع  جهت  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
شهری  قطع گاز  به منظور  شرکت گاز  منطقه، 
همچنین  و  اداری  ساختمان های  به  ورودی 
عملیات کولینگ سکوهای مجاور در محل انبار 

شد. برگزار  یادشده  نفت 

رئیس کمیسیون آموزش، 
پژوهش، فناوری و نوآوری 

اتاق بازرگانی یزد در سومین 
نشست کمیسیون آپفن اتاق 

بازرگانی: صنایع امروز نیاز 
به توسعهٔ پهنای باند برای 

صادرات خدمات و توانمندی ها 
و برقراری ارتباط دارند

هشتم  پالایشگاه  مدیر  به گفتهٔ   - آذر  آب  بوشهر، 
مجتمع گاز پارس جنوبی، با انجام اقدامات شاخص 
و نوآور، تکیه بر توان و دانش بومی، پالایشگاه هشتم 
مجتمع گاز پارس جنوبی با آمادگی کامل جهت تولید 
حداکثری و پایدار گاز و محصولات جانبی به استقبال 

فصل زمستان پیش رو می رود.
به گزارش خبرنگار شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، 
»هادی چابوک« مدیر پالایشگاه هشتم مجتمع گاز 
پارس جنوبی گفت: طی شش ماههٔ اول سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، تولید گاز به میزان 
١٣.٥ درصد و تولید گاز مایع )LPG( به میزان ٢٧ 
درصد در پالایشگاه هشتم پارس جنوبی افزایش یافته 
و میزان مشعل سوزی نیز به میزان ٩١ درصد کاهش 

یافته است.
 مدیر پالایشگاه هشتم پارس جنوبی افزود: در راستای 
این  و کارکنان  متخصصان  تولید،  حفظ  و  پایداری 
مجموعه با اجرایی نمودن رویکرد جدید اتخاذشده در 
انجام عملیات تعمیرات اساسی در کوتاه ترین زمان 

ممکن، در تمامی واحدهای تولیدی آمادگی لازم جهت 
تولید پایدار در فصل سرد پیش رو را ایجاد کرده اند.

او افزود: انجام تعمیرات اساسی و تعویض کاتالیست 
همچنین  و  ردیف  چهار  هر  در  نم زدایی  بسترهای 
تعمیرات و اصلاحات صورت گرفته بر روی تجهیزات 
کلد باکس تمامی ردیف های شیرین سازی گاز یکی از 
اقدامات شاخص جهت افزایش پایداری تولید گاز در 

روزهای سرد سال است.
درصدی  توان صد   از  استفاده  با  داد:  ادامه   چابوک 
شرکت های دانش بنیان و سازندگان داخلی، تعمیرات 
اساسی دو دستگاه توربوکمپرسور صادرات گاز پالایشگاه 
هشتم پارس جنوبی با موفقیت به انجام رسیده که 
گامی بزرگ برای آغاز فصل نو در تولید پایدار گاز است.

 مدیر پالایشگاه هشتم مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: 
با اقدامات صورت گرفته در جهت تأمین اقلام یدکی 
مورد نیاز برای تجهیزات حیاتی و مؤثر پالایشگاه عمدتاً 
از طریق سازندگان دانش بنیان داخلی، کمبودها تا حد 

قابل توجهی رفع شده است.

آموزش،  کمیسیون  رئیس  صادقی مقدم-  یزد، 
با  یزد  بازرگانی  اتاق  نوآوری  و  فناوری  پژوهش، 
یزد گفت:  صنایع  در  فناوری  رشد  لزوم  به  اشاره 
افزایش پهنای باند برای توسعهٔ فناوری در صنایع 

است. ضروری 
»غضنفر امیرجلیلی« در سومین نشست کمیسیون 
آپفن اتاق بازرگانی با بیان اینکه صنایع امروز نیاز 
و  خدمات  صادرات  برای  باند  پهنای  توسعهٔ  به 
بدون  افزود:  دارند،  ارتباط  برقراری  و  توانمندی ها 
امکان  عرصه،  این  بازیگران  مشارکت  بدون  شک 
ندارد. وجود  برنامه ها  و  اهداف  از  بسیاری  تحقق 

او گفت: اتاق بازرگانی براساس رسالت خود به دنبال 
همکاری و همراهی با دولت است. از قدرت اجرایی 
و  است  خوبی  انعکاس دهندهٔ  اما  نیست،  برخوردار 
در تلاش است مشکلات صنعتگران و تولیدکنندگان 

را رفع کند.
صنایع  از  همواره  اینکه  به  اشاره  با  امیرجلیلی 
خواسته ایم مسائل و مشکلات خود را مطرح کنند 

خصوصی  بخش  و  دولت  گفتگوی  شورای  در  تا 
مدیریت  خوشبختانه  کرد:  اضافه  کنیم،  منعکس 
با  و  است  همراه  نیز  زمینه  این  در  استان  ارشد 
توجه به اینکه سفر معاون وزارت ارتباطات فناوری 
اطلاعات را در پیش داریم، لازم است مشکلات این 
حوزه را طرح و با جمع آوری و دسته بندی مسائل، 
آن را در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 

برسانیم. نتیجه  به 
و  فناوری  پژوهش،  آموزش،  کمیسیون  رئیس 
نوآوری اتاق بازرگانی یزد با تأکید بر ارتباط صنایع 
این حوزه،  با هوش مصنوعی و معرفی پروژه های 
آمادگی کرد. اعلام  توجیهی  نشست  برگزاری  برای 

در  نیز  یزد  بازرگانی  اتاق  دبیرکل  سپهر«،  »محمد 
شهرک های  برخی  زیرساخت  گفت:  نشست  این 
آماده  صنعتی  فناوری های  توسعهٔ  برای  صنعتی 
نیست، درحالی که رشد فناوری و دیجیتال در دنیا 
زیرساخت ها  و  است  به خود گرفته  بالایی  سرعت 

داده اند. توسعه  را 

افزایش  ١٣.٥ درصدی تولید گاز پالایشگاه هشتم پارس جنوبی

ضرورت افزایش پهنای باند برای توسعهٔ فناوری در صنایع یزد

مدیر پالایشگاه هشتم مجتمع 
گاز پارس جنوبی: با انجام 

اقدامات شاخص و نوآور، تکیه 
بر توان و دانش بومی، پالایشگاه 

هشتم مجتمع گاز پارس 
جنوبی با آمادگی کامل جهت 
تولید حداکثری و پایدار گاز و 
محصولات جانبی به استقبال 

فصل زمستان پیش رو می رود

پیامایران

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور 
حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف برابر آراء صادره 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم طاهره مهاجر دامغانی  به شماره شناسنامه ۳۱ به شماره 
ملی ۲۱۲۲۰۵۶۶۱۴ صادره از گرگان فرزند قاسم  متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۴۰۷ در 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۵۵۹ متر مربع از پلاک شماره 
۲۱۰ – اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۳۰            

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶
حجت الله تجری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف محمد امین صافی 
شناسه آگهی: ۱5885۱5 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۲/۰۶/۲۹ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۰۱۵ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه 
 ۱۵۹۰۱۴۹۴۹۱ بشناسنامه شماره  هادی کلانتری  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کرج 
صادره از هشترود فرزند مقدم در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  در آن به مساحت ۵۰ 
متر مربع مفروز از پلاک شماره ۱۲۱ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم زینب 
مرادی کله گرد و با مالکیت مالک اولیه آقای احمد مدیر روستا تایید می نماید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

شناسه آگهی: ۱587252

نوبت دوم 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت نوبت دوم 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  دوم موضوع  ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۵۸۸۱ هیات  رای شماره  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
دریابیگی  رضوان  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سیرجان  ملک  ثبت 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  در  سیرجان  از  صادره   ۵ شناسنامه  شماره  به  اسدالله  فرزند  بلوردی 
۳۶ کرمان  بخش  آباد  الله  روستای  سیرجان  در  واقع  اصلی   ۳۴۰۸ پلاک  مترمربع   ۴۱۷۲۱/۰۸
خریداری از مالک رسمی آقای خدا رحم زیدابادی نژاد و غیره محرز گردیده است؛ لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶
سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱5۹۰3۰2

نوبت دوم 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۵۶۶۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك 
سیرجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای زین العابدین نجمی نیا فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۲۸ صادره از سیرجان در یك قطعه باغ به مساحت ۸۰۵۰/۷۸ مترمربع پلاك  ۱۴۲۰ و ۱۴۲۱ 
اصلی  واقع در سیرجان اراضی  کورگاه بخش ۳۸ کرمان خریداری از مالك رسمی آقای رضا ستوده 
نیا محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۸/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۸/۱۶
سعید نظری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی : ۱58۹۱۰8

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۵۶۶۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك 
سیرجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای زین العابدین نجمی نیا فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۲۸ صادره از سیرجان دریك قطعه باغ محصور  به مساحت ۱۳۳۸۵/۸۸ مترمربع پلاك 
۱۴۳۶ اصلی واقع در سیرجان اراضی کورگاه بخش ۳۸ کرمان خریداری از مالك رسمی  ورثه آقای 
رضا ستوده نیا  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۸/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۸/۱۶

سعید نظری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی  : ۱58۹۱۰7

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۴۰۵ – ۱۴۰۲/۰۵/۳۱ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید اله اللهی 
فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۸۸۵ صادره از عنبرآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اتاق 
به مساحت ۳۰۹ متر مربع پلاک - فرعی از ۴۹ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک – فرعی از 
۴۹ - اصلی قطعه یک واقع در عنبرآباد محمد آباد بی بی شهری خیابان رسالت خریداری از مالک 
رسمی آقای محمود کنت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۱۶- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ 

مصیب رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد. از طرف مهدی صدیقی

نوبت دوم نوبت دوم 

نوبت دوم  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۵۶۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملك سیرجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای زین العابدین نجمی نیا 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۲۸ صادره از سیرجان در یك قطعه باغ  محصور به مساحت  
۳۰۳۰۰/۶۴ مترمربع پلاك  ۱۴۴۲ اصلی واقع در سیرجان اراضی  کورگاه بخش ۳۸ کرمان 
خریداری از مالك رسمی آقای  محمد نجمی نیا محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۸/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۸/۱۶
سعید نظری- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی : ۱58۹۱۰۹

نوبت دوم 

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سندرسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۳۷۲ شماره  واصلاحی   ۱۴۰۲/۰۳/۱۸ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۱۹۲
۱۴۰۲/۰۵/۲۴ تصرفات مالکانه آقای ایرج میرگچینی فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۶۹۴۱۶.۷۳ مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۴۲فرعی از ۵۴- اصلی که جهت ملک مورد تقاضا 
پلاک جدید ۱۶۵۱ فرعی از ۵۴- اصلی تعیین  گردید واقع در گچین بالا بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به 
استناد مواد ۱ و۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی آقای عبدالله میرگچینی فرزند 
عبدالرحمن و ورثه  رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سندمالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید 
پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سندمالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در 
روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگرددچنانچه ظرف مهلت دوماه 
از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک 
منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سندمالکیت براساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد 
گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست ازتاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف 
مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد، پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس 

نسبت به صدور سندمالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۰۱    

صادق شریفی شمیلی ـ سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس
م الف ۱4۰2/247 

نوبت دوم 



۲۷۰۴ پیاپی  شماره  نوزدهم       سال       ۱۴۰۲ آبان   ۱۶ سه شنبه   

payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

کارگاه های آموزشی و رویداد:  داخلی ۳
 مدیرمسئول: داخلی ۴ 

تحریریه: داخلی ۱

آگهی ها و تامین مالی: داخلی ۲

فاکس:
0۲۱-۷۱0۵۷۴۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

سایت: فاطمه صمدیان 
09۱9۲۷698۳9 

/  تلفن:  ۳۲۴8۷۴۷۷-0۳۴نشانی : کرمان، میدان آزادی، خیابان شهید بهشتی، شهید بهشتی ۱0، نبش شرقی ۲

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
سردبیر: امین شول سیرجانی

دبیر تحریریه: حمیدرضا میرزاده

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  
 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(

محیط زیست: مهتاب جودکی)دبیر(، فروغ فکری 
منابع طبیعی، انرژی و جامعه محلی:
ستاره حجتی )دبیر( ، فاطمه باباخانی

میراث فرهنگی و گردشگری: زهرا عباسی
 اجتماعی و شهر: نازنین افتخار

صفحه آخر: صدف سرداری
 شبکه های اجتماعی: نیما افشارنادری

صفحه آرایی: ندا صفاریان، علی اکبرزاده

سایر همکاران: شیما وزوایی، مریم سرخوش
 راحله عبدالحسینی، زهرا روستا، حمزه سلمانی

رتبه روزنامه پیام ما :۴0.۴     گروه: ۴
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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»وفس« در صد کیلومتری اراک قرار دارد و به دلیل برخورداری از آب وهوای بسیار مطبوع، باغ های میوه، زمین های زراعی، چشم اندازهای بکر و خانه های پلکانی، به ماسولهٔ استان 
مرکزی معروف است. مردم این روستا به زبان »تاتی«، یکی از قدیمی ترین زبان های ایرانی، سخن می گویند.

عکس:  ایمنا

»مهرداد یزدانی« همسر »الهام شکیب« روز یکشنبه در صفحهٔ خود در 
فضای مجازی خبر درگذشت این هنرمند تئاتر و سینما را اعلام کرد. به 
گزارش تئاترآنلاین، »الهام شکیب« متولد سال ۱۳۵۷ و دارای مدرک 
اسلامی  آزاد  دانشگاه  از  طراحی صحنه  با گرایش  نمایش  کارشناسی 
بود. او کارگردانی نمایش های »بیماری خانوادهٔ میم«، »یرما« را برعهده 
»شاطره«،  »مینی بوس«،  چون  فیلم هایی  در  همچنین،  است.  داشته 
»دسر توت فرنگی«، »روز امتحان«، »بازجویی در کافه تهران« و سریال 
»خاتون« و همچنین فیلم کوتاه »لطفاً یک کارگر ساده« به ایفای نقش 
پرداخته بود. علاوه بر کارگردانی، او بازیگر نمایش های متعددی از جمله 
»رستم از شاهنامه رفت« زنده یاد رضا حداد، »خرس« و »یک نوکر و 
دو ارباب« حمید پورآذری، »زنی که زیاد می دانست« علیرضا اولیایی، 
»عروسی شغال« آروند دشت آرای و »پرفورمنس« زنده یاد آتیلا پسیانی 

و… بوده است.

مراسم یادبود شمس آقاجانی، شاعر و منتقد فقید ادبی روز جمعه، ۱۹ 
آبان، در کتابفروشی فرهنگان قریب برگزار می شود. به گزارش ایسنا، 
علی باباچاهی، مظفر رویایی، فرزین هومانفر، فرخنده حاجی زاده، عباس 
حبیبی بدرآبادی، علیرضا بهنام، علی قنبری، مظاهر شهامت و فرزانه 
قوانی از حاضران در این مراسم خواهند بود. شمس آقاجانی متولد سال 
۱۳۴۷، شاعر و منتقد ادبی و از شاگردان کارگاه رضا براهنی در دههٔ ۷۰ بود 
که ۱۷ شهریورماه از دنیا رفت. »سخن رمز دهان«، »مخاطب اجباری«، 
»درس های ادبی«، »چرا آخرین درنا بازمی گردد«، »راوی دوم شخص« 

و »گزارش ناگزیری« از آثار این شاعر و منتقد ادبی است.

| چهره |

| نشست |

| سینمای ایران |

|  ادبیات و کتاب |

| سینمای جهان |

در چشم های او هزاران درخت قهوه بود 

که بی خوابی مرا

تعبیر می نمود

باران بود 

که می بارید

 

و او بود 

که سخن می گفت

 

و من بود که می شنود 

آوای لیمویی لیمویی لیمویی اش را.

او می گفت: »باید قلب های خود را عشق بیاموزیم«

و من می گفت: »عشق غولی است«

که در شیشه نمی گنجد.«

باران بود که بند آمده بود 

و در بود که باز مانده بود 

و او بود که رفته بود 

کیومرث منشی زاده

کتاب »مکتوبات فارسی در باب موسیقی« 
نوشتهٔ »مهرداد فلاح زاده« و ترجمهٔ »سهند 
را  آن  مرکز  نشر  و  است  سلطاندوست« 

منتشر کرده است.
»کتاب  است:  آمده  کتاب  معرفی  در 
درک  برای  است  حاضر حاصل کوششی 
و تفسیر بهتر تحول مکتوبات فارسی در 
رویکردهای  بر  تمرکز  با  موسیقی،  باب 
موضوعات  دگرگونی  و  آثار  این  متفاوت 
آنها، از آغاز قرن پنجم تا پایان قرن نهم 
هجری قمری؛ یعنی دوره ای که می توان 
آن را عصر کلاسیک مکتوبات فارسی در 

نهاد. نام  موسیقی  باب 
به عنوان  موسیقایی  ادبیات  پیدایش 
نوعی از ادبیات عالمانه نتیجه ٔ تمرکززدایی 
خلافت  دستگاه  از  فرهنگی  و  سیاسی 
انواع  دیگر  اغلب  همچون  بود.  عباسی 
ترجمه  فارسی،  زبان  در  عالمانه  ادبیات 
نقشی  عربی  آثار  تشریح  و  تلخیص  و 
اساسی در شکل گیری و شکوفایی ادبیات 

است. ایفا کرده  فارسی  موسیقایی 
رویکرد  یعنی  اصلی،  رویکرد  دو  می توان 
مکتوبات  بین  در  را،  غیردینی  و  دینی 
فارسی در باب موسیقی از هم تمییز داد. 
الگویی که بر سیر تحول مکتوبات فارسی 
در باب موسیقی حاکم است امکان ارائه ٔ 
دوره بندی خاصی در سیر تحول این نوع 
ادبی را فراهم می کند. این دوره بندی کلان 

پنج مرحله ٔ متفاوت را به دست می دهد.«
دانش نامهٔ  دربارهٔ  کتاب  از  بخشی  در 
جوزجانی  و  ابن سینا  اثر  »علائی« 
اکثر  که  کرد  اشاره  »باید  می خوانیم: 
نسخ خطی دانش نامه که امروز در اختیار 
بخش  و  موسیقی  فصل  فاقد  ماست، 
ریاضیات اند. وانگهی، قدیمی ترین نسخهٔ 
در  دربردارد  را  موسیقی  فصل  خطی که 
قرن ۱۰ ق )۱۶ م( یعنی نزدیک به پنج 
شده  کتابت  اثر  تصنیف  از  پس  سده 
مخدوش  حدی  تا  آن  اعتبار  لاجرم  و 
به احتیاط گفت  می توان  ازاین رو،  است. 
او  شاگرد  بلکه  ابن سینا،  شخص  نه  که 
جوزجانی، نخستین اثر نظری فارسی در 
باب موسیقی را تألیف کرده و مقصود اولیهٔ 
ابن سینا را به انجام رسانده است. در اینجا 
شرح حال مختصری از هر دو مؤلف ارائه 

می شود.«

 مکتوبات فارسی 
در باب موسیقی

پس از رفع اختلال و به روزرسانی سامانهٔ مدیریت 
حدود  از  بعد  )سمفا(   سینما  اکران  و  فروش 
فروش  و  تماشاگران  آمار  جزئیات  هفته،  دو 

قرار  گرفت. دسترس  در  پرده  روی  فیلم های 
»سمفا«  آمارهای  تازه ترین  ایسنا،  گزارش  به 
نشان می دهد میزان فروش کلی سینما در نیمهٔ 
پاییز به به ۶۳۳ میلیارد تومان و تعداد تماشاگر 

هم به حدود ۱۵ میلیون نفر رسیده است.

اخیراً فیلم های جدیدی راهی اکران شده اند، ولی 
است  »کمدی ها«  دست  در  گیشه  بیشتر  سهم 
هم کمدی  فروش  جدول  نخست  فیلم  سه  و 
کارگردانی  به  »فسیل«  دیروز  ظهر  تا  هستند. 
هزار   ۴۳۸ و  میلیون  شش  با  امینی«  »کریم 
و  فروش  تومان  میلیارد   ۲۷۸ و  تماشاگر  نفر 
دو  با  اطیابی«  »مسعود  کارگردانی  به  »هتل« 
میلیون نفر تماشاگر و ۹۲ میلیارد تومان فروش 

در صدر جدول هستند. »شهر هرت« به کارگردانی 
با فروش ۷۲  رتبهٔ سوم  در  امینی« هم  »کریم 
میلیاردی قرار دارد و به این ترتیب، با وجود اکران 
افزایش  در  سهم  بیشترین  جدید،  فیلم  چند 
فیلم های  اختیار  در  همچنان  سینماها  فروش 

است.  کمدی 
فیلم  است  قرار  نیز  آبان ماه،   ۱۷ چهارشنبه،  از 
و  بیرقی  سهیل  کارگردانی  به  »عامه پسند« 
روی  هادی  منوچهر  ساختهٔ  صبح«   ۸ »حدود 

رود. سینماها  پردهٔ 
در روزهای گذشته سامانهٔ سمفا که آماری جزئی 
ارائه  فیلم ها  مخاطب  تعداد  و  فروش  میزان  از 
یکی  به گفتهٔ  و  شده  مشکلاتی  دچار  می دهد، 
آمار  سینما  پخش کننده های  و  تهیه کنندگان  از 
»هاشم  نمی شد.  به روزرسانی  فیلم ها  فروش 
سینماشهر  مؤسسهٔ  مدیرعامل  میرزاخانی«، 
سه  »استقبال  اختلال  این  دلیل  بود  گفته 
فروش«  سامانهٔ  این  به  مراجعه کنندگان  برابری 
شرکت  یک  سمفا  اینکه  بیان  با  او  است.  بوده 
است،  سینمایی  سازمان  از  خارج  پشتیبانی 
طول  در  مخاطب  »افزایش  بود:  داده  توضیح 
ماه های اخیر، مؤسسه  سینماشهر را بر آن داشته 
اقدام کند  سرورها  افزایش  به  نسبت  است که 
این  انجام شده کار خریداری  با پیگیری های  که 
بعد  دید  باید  حالا  است.«  شده  انجام  سرورها 
امکان  سامانه  این  آیا  به روزرسانی  فرآیند  از 
پشتیبانی از ادامهٔ استقبال مخاطبان از فیلم های 

داشت؟ خواهد  را  اکران  درحال 

 بیش از هزار عضو انجمن نویسندگان آمریکا طوماری 
رسانه های  شرکت های  از  آن  در  که  کرده اند  امضا 
دیجیتال می خواهند با روزنامه نگاران خود در حفاظت 
شغلی در برابر هوش مصنوعی همکاری کنند و متعهد 
شوند که هرگز یک انسان را با ابزار هوش مصنوعی 

جایگزین نکنند.
به گزارش مهر به نقل از آسوشیتدپرس، امضاکنندگان 
مصنوعی  یادآوری کرده اند که هوش  طومار  این  در 

اما  باشد،  روزنامه نگاران  برای  مفیدی  ابزار  می تواند 
همچنین این فناوری می تواند خطاهای واقعی ایجاد 
کند، باعث تداوم تعصب های نژادپرستانه شود، حریم 
خصوصی داده ها را به خطر بیندازد و اعتماد خوانندگان 

را کاهش دهد.
انجمن  در  آنلاین  رسانه های  معاون  دیوید«،  »سارا 
این  دربارهٔ  بیانیه ای  در  آمریکا  شرقی  نویسندگان 
طومار گفته است: »هوش مصنوعی در روزنامه نگاری 

تهدیدی مستقیم برای مشاغل نویسندگان سختکوش 
است و ما نمی توانیم اجازه دهیم هوش مصنوعی کار 
سخت روزنامه نگاران ما را به نفع خود مصادره کند.«

در بیانیه آمده است: »ما اعضای انجمن نویسندگان 
رسانهٔ  شرکت های  می دانیم  شرقی،  آمریکای 
هوش  ابزارهای  به کارگیری  مشتاق  دیجیتال 
مصنوعی )AI( مولد در سراسر صنعت ما هستند. 
مصنوعی  هوش  که  هست  روش هایی  می دانیم 
بتواند از کار ما پشتیبانی کند؛ اما همچنین می دانیم 
بار  به  واقعی  خطاهای  می تواند  فناوری  این  که 
سریع  انتشار  با  نشریات  که  دیده ایم  قبلًا  آورد. 
دست  مصنوعی  هوش  توسط  تولیدشده  محتوای 
به  انتشار مطالب خجالت آوری زده اند که منجر  به 
آسیب گسترده به شهرت و بی اعتمادی خوانندگان 
می شود. ما، افرادی هستیم که داستان ها، هنرها، 
ویدیوها و پادکست های مورد علاقهٔ مخاطبانمان را 
خلق می کنیم و برای حفظ یکپارچگی روزنامه نگاری 
کار خود، از کارفرمایان خود می خواهیم که قبل از 
پیاده سازی ابزارهای هوش مصنوعی در محل کار، با 
ما همکاری کنند تا روش های اخلاقی و عادلانه برای 

به کار گرفته شود.« کار کردن 
اتوود«  نویسندگانی چون »مارگارت  پیش ازاین هم 
نامه ای  نفر دیگر  پولمن« و هشت  هزار  و »فیلیپ 
سرگشاده امضا کرده  بودند که در آن خواسته شده بود 
در صورت استفاده از اثر یک نویسنده توسط هوش 

مصنوعی اجازه گرفته و غرامت داده شود.

»دیوید فینچر«، کارگردان مشهور سینما در دوازدهمین 
رویداد سالانهٔ »گالا آرت« از هالیوود خواست تا هرچه 

زودتر مشکلات بازیگران اعتصاب کننده حل شود.
به گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، در این مراسم 
یک کارگردان  و  تجسمی  هنرمند  یک  از  سال  هر 

سینما تجلیل می شود که برگزیدگان امسال »دیوید 
۷۷ساله  باکا«  »جودی  نقاش  هنرمند  و  فینچر« 
در  خود  نیم مایلی  دیواری  نقاشی  شهرت  به خاطر 
لس آنجلس به عنوان یکی از طولانی ترین آثار هنری 

بودند. جهان، 

اعتصاب  دربارهٔ  بیشتر  خود  سخنرانی  در  فینچر 
بازیگران صحبت کرد: »ما باید هرچه زودتر این افراد 

بازگردانیم.« به کار  را  با استعداد 
او همچنین در واکنش به اظهارنظر اخیر »مارتین 
اسکورسیزی« در مورد وضعیت رو به مرگ سینما، 
نزدیک  »حتی  است«:  نمرده  هنوز  »سینما  گفت 
از ۳۰ هزار سال  بیش  انسان  نیست.  این هم  به 
از صد سال است  تنها کمی بیش  نقاشی کرده و 
که با اجزای سازندهٔ سینما، دارد بازی می کند.« او 
تأکید کرد که سینما در طول سال ها تکامل یافته و 
سینماگران باید آن را پیش ببرند و از آزمون و خطا 

ابایی نداشته باشند.
در این مراسم »برد پیت« که در سه فیلم با فینچر 
فینچر  دقیق  استانداردهای  دربارهٔ  کرده  همکاری 
با  »وقتی  و گفت:  فیلمبرداری صحبت کرد  هنگام 
چه  کردن  فوق العاده کار  می فهمید که  کنید  او کار 
احساسی دارد. فیلم های او همیشه احساس امنیت 
او می گوید  را به چالش می کشند. همانطور که  ما 
به خودمان  نکنیم،  اره برقی شعبده بازی  با  ما  »اگر 

کرده ایم.« بدی 
پیشرفت های  به خاطر  فینچر  از  پیت همچنین  برد 
فنی بی شماری که در صنعت سینما به ارمغان آورده 
حرفهٔ  پیشبرد  به  او  و گفت که  تمجید کرد  است، 

است. از سینماگران کمک کرده  بسیاری 

 اختلال سامانهٔ »سمفا« رفع شد
جزئیات آمار فروش فیلم های سینمایی 

درخواست اعضای انجمن نویسندگان آمریکا 
برای مقابله با هوش مصنوعی »دیوید فینچر« از هالیوود خواست

 زودتر به کار برگردد

برگزاری مراسم یادبود برای 
»شمس آقاجانی«

درگذشت »الهام شکیب«، 
بازیگر سینما و تئاتر


